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BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 8
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JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

MILUJEME

s pohodou od 27. 4.
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NÁRODNÍ DŮM 

       Prostějov o.p.s.

vypisuje výběrové řízení na pozici

Přihlášky do výběrového řízení včetně 

životopisu zasílejte nejpozději do

25. 4. 2019

na adresu:

Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14

796 01  Prostějov

Nebo osobně na podatelnu magistrátu, 

nám. T. G. Masaryka 130/14 Prostějov

Obálku označte NÁRODNÍ DŮM - NEOTVÍRAT

Bližší informace poskytne RNDr. Alena Rašková

e-mail: alena.raskova@prostejov.eu

tel. 582 329 140
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Velikonoèní "štìstí"
KRÙÈEK OD TRAGÉDIE

Foto: Facebook

Stačilo tak jen málo, a došlo k neskuteč-
né tragédii. „Mohu potvrdit nehodu na 
křižovatce, při které v neděli jedenadvacá-
tého dubna ve 20:15 hodin došlo ke srážce 
dvou osobních vozidel. Vlak naštěstí nebyl 
účastníkem této nehody, strojvůdce svojí 
duchapřítomností stačil před auty soupra-
vu zabrzdit. Došlo ke zranění tří osob ve 
vozidlech, všechny byly převezeny do ne-

mocnice. Řidiči byli podrobeni dechovým 
zkouškám na alkohol s negativními výsled-
ky,“ popsala exkluzivně Večerníku nemilou 
událost Jiřina Vybíhalová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Olomouckého kraje 
s  tím, že hmotná škoda na vozidlech byla 
vyčíslena na 85 000 korun. Provoz na želez-
niční trati mezi Prostějovem a  Kostelcem 
na Hané byl obnoven ve 21:45 hodin.

Michal KA DLEC

PROSTĚJOV, KOSTELEC NA HANÉ Prokletá křižovatka! Mezi Prostějovem 
a Kostelcem na Hané došlo v neděli večer k závažné dopravní nehodě dvou osobních 
vozidel. Po srážce byla obě auta odhozena na blízký železniční přejezd ve chvíli, kdy 
se na něj blížil vlak! Strojvůdce jen tak tak stačil soupravu zabrzdit...

aneb 
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„8 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Parkování v díře zakázáno! Tuto ceduli by měli umístit před výkop kanaliza-
ce v Určicích. Dvaatřicetiletá žena chtěla objet Tatrovku a se svojí fabií skončila 
ve 4,5 metru hluboké jámě. Naštěstí se jí nic nestalo. 

•• Úterý •• 
Otraviny. Přijde muž do vietnamské večerky a ptá se prodavače: „Máš AIDS?“ 
„Nemám, seženu!“ Ochota některých vietnamských prodejců bývala pověst-
ná, nicméně časy se mění. Svědčí o tom i případ z Laškova, kde vietnamská 
dvojice prodávala prošlé potraviny, či spíše otraviny. Lidem   nich mohlo být 
pěkně blbě. Navíc se pokusila podplatit inspektorku Státní zemědělské a potra-
vinářské inspekce. Od soudu pár odcházel s podmínkou.  

•• Středa •• 
Beránci nejen pro prince. „Prosím pěkně … nakresli mi beránka,“ poprosil 
Malý princ pilota, který se s ním setkal po svém ztroskotání na poušti. Děti z ma-
teřských školek po celém okrese neváhaly a vyzdobily upečené beránky připrave-
né studenty SŠ a SOU Prostějov. K vidění byli v prostějovském Národním domě. 
Charitativní akci uspořádal prostějovský Rotary klub.  

•• Čtvrtek •• 
Přirozený Harlej. „Na zeď jsem po setmění nakreslil přirození a pod něj napsal 
pak jméno Tvý. Nikdy se neusměješ, nikdy mě neoceníš, a pořád jako vůl stát mě 
nebaví,“ zpívá o pocitech, které zažil mnohý zhrzený muž, kapela Harlej. Vyrazit 
na Harleje mohli lidé do prostějovského „Kaska“.  

•• Pátek •• 
Velký pátek – pití svátek? Někdy to vypadá, že zejména mladí Češi si myslí, že 
volno na Velký pátek dostali proto, aby se mohli v probouzející přírodě hezky 
opít... Je otázka, zda by většina ateistických Čechů měla mít na křesťanský Velký 
pátek vůbec volno. Možná by nejen pro jejich játra bylo lepší, kdyby šli do práce 
či do školy a oslavili jaro tam.  

•• Sobota •• 
Hody, hody do pohody. „Hody, hody doprovody…“ Každý si pamatuje začátek 
této velikonoční koledy. Ve skutečnosti by se však mělo psát do provody, neboť 
provoda bylo označení první neděle po velikonočních hodech. Ale o tom už má-
lokdo něco tuší. Dozvědět se více o Velikonocích mohli všichni, kteří zavítali na 
zámek v Čechách pod Kosířem. 

•• Neděle •• 
Nebát se a neprohrát. „Prohra není špatná. Špatné je, pokud se bojíte prohrát,“ 
prohlásil jeden z nejlepších tenistů historie Rafael Nadal. Příklad si z něj mohly 
vzít i české tenistky, které se v barážovém utkání o udržení v elitní skupině Fed 
Cupu utkaly s Kanadou.  

•• Pondělí ••
Pro pocit bezpečí a ochrany. Velikonoční pondělí je den, kdy si chlapci mohou vyko-
ledovat pořádný průšvih a děvčatům pocit bezpečí a ochrany zajistí místo tenkých vlo-
žek spíše tlusté dětské plínky. Veselé Velikonoce mohl včera prožít každý, kdo o to stál.

Doteď bylo zvykem, že při každé 
veselici ve městě konšelé přivřeli obě 
oči a povolili na krátký čas požívání 
alkoholu na veřejných místech. Ať už 
se jednalo o  vánoční či velikonoční 
jarmarky, masopustní veselice a  po-
dobné rošťárny. Jenže teď se blíží první 
květnový den a Agentura Hóser už teď 
jako jediná ví, že během tohoto snad 
nejkrásnějšího a  nejzamilovanějšího 
svátku nevypije venku na ulici nebo 
v parku nikdo ani šťopičku chlastu! 
„Museli jsme se vážně zaobírat ná-

vrhem na výjimku z městské vyhláš-
ky, co se týká chlastání na veřejnosti 
při konkrétní akci. Bývalo zvykem, 
že jsme vždy na jediný den po dobu 
jakékoliv slavnosti pořádané městem 
nebo kulturními či společenskými or-
ganizacemi povolili pití na náměstí 
nebo v  okolních ulicích. Ale čeho je 
moc, toho je příliš! Na prvního máje 
se prostě v Prostějově na veřejnosti pít 
nebude a  fertig,“ oznámil na tisko-
vé konferenci rady alkoholiků, tedy 
pardon, města, primátor Prostějova 
Francimór Kopačka. 
Agentura Hóser pochopitelně chtěla 
znát důvody, které k tomuto rozhod-
nutí vedení magistrátu vedly. „Prostě 
žádná výjimka nebude. Za poslední 
rok jsme totiž zjistili, že pití alkoholu 

na veřejnosti při masopustu, kon-
certech na náměstích a  všelijakých 
jarmarcích nevedlo k  ničemu pozi-
tivnímu. V  centru města za tu dobu 
přibylo bitek pod vlivem alkoholu, 
krádeží a  kupodivu také znásilnění. 
Napadena a  ošahávána byla také 
jedna ze členek rady města. A  za to 
všechno může neřízené pití na veřej-
nosti. Po pár kotlech si každý dělá, co 
chce, a povzbuzen alkoholem dokáže 
člověk i  obtěžovat jednu z  radních,“ 
bouchl do stolu primátor Kopačka. 
Proto konšelé už nechtějí risko-
vat. Pít se nebude smět na náměs-
tí při májových oslavách, ale ani 
v  Kolářových sadech či na Splávku 
v  Domamyslicích, kde tradičně pr-
vomájovou veselici pořádá KSČM. 

„Komunisti se tak vždycky zlijou jako 
mužici a  dělají vyrvál po celých Do-
mamyslicích. A naši kolegové z ČSSD 
v parku u hvězdárny jakbysmet. Tam 
pod vlivem alkoholu se vždycky navíc 
líbá každý s každým, což nepříznivě 
ovlivňuje výchovu mládeže. Stručně 
a jednoduše, 1. května se v Prostějově 
striktně zakazuje požívání alkoholu,“ 
uhodil pěstí do stolu už podruhé první 
muž města Francimór Kopačka.   
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Potkat se dva? 
Nebezpeèné...

Prostějov (mik) – Mezi vraho-
vickými obyvateli jsme zaslechli 
celkem zajímavou debatu o dálnič-
ním podjezdu zvaném ‚myší díra’. 
Hlavně řidičům se nelíbí, že je vo-
zovka pod dálnicí tak úzká. „Potkat 
se tady proti sobě dvě auta, je vždy 
loterie. Častokrát jde o  zrcátka, 
kterými o  sebe zavadíme. A  kdy-
by šel vedle nás ještě chodec nebo 
jel cyklista, tak není kam uhnout, 
dojde k  nehodě. Jestli ŘSD letos 
plánuje rekonstrukci estakády, 
mohlo by rozšířit i celou ‚myší díru’. 
Nemyslím, že by to stavebně bylo 
neproveditelné,“ mudroval nad pi-
vem jeden z vrahovických občanů. 

Koèárek bez maminky
Prostějov (mik) – Byla středa do-
poledne, kdy nejen Večerník překva-
pil osamocený kočárek s  plačícím 
miminkem uvnitř, odstavený před 
Zlatou bránou v Prostějově. Pět až 
deset minut trvalo, než k němu při-
běhla mladá maminka a rozčilovala 
se kvůli poznámkám kolemjdou-
cích, kteří ji peskovali za nezodpo-
vědnost. „A  nakoupit si mám jako 
kdy,“ ptala se žena, přičemž kritiky 
okamžitě obviňovala z rasismu. Pak 
ale ztuhla, neboť se blížil strážník. 
A s kočárkem vystřelila jako na star-
tu závodu Formule 1...

Prostějov (mik) – Počet nemoc-
ných chřipkou na Prostějovsku do-
sáhl již letošního minima. „K pon-
dělí 15. dubna jsme evidovali už 
pouze 887 případů akutního one-
mocnění chřipkou na sto tisíc oby-
vatel. Je to nejnižší stav od poloviny 
ledna tohoto roku,“ uvedla šéfka 
protiepidemiologického oddělení 
prostějovské hygieny Eva Kučerová.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 28. května 1975 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 27. února 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 44 do 45 let, měří okolo 170 centi-
metrů, má střední postavu, hnědé oči 
a hnědé vlasy. 

KA MIL SPÁČIL

se narodil 21. února 1988 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 12. dubna 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
31 do 35 let, měří mezi 175 až 180 cen-
timetry a má hubenou postavu a hnědé 
vlasy. 

FILIP LÁZNA

po dvojici hledaných
Do hluboké dluhové pasti 
se dostala jednačtyřicetiletá 
žena z  Prostějova. Během 
půldruhého rokusi sjednala 
celkem šest úvěrů od různých 
společností na bezmála čtvrt 
milionu korun. Přestože se 
ze začátku snažila své zá-
vazky splácet, sto osmdesát 
tisíc korun jí zůstalo „viset“. 

Dlužnici si vzala do prádla 
prostějovská hospodářská 
kriminálka. Při vyšetřová-
ní vyšlo najevo, že se dáma 
dalšími půjčkami snažila 
splatit ty původní. Bylo jí 
přitom jasné, že vzhledem 
ke svému platu nedokáže 
úvěry doplatit do poslední 
koruny. Za podvod jí teď 
hrozí až dvouletý kriminál.

180 000

KRIMI

Na prvního máje se nesmí pít! 

rychlý
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Chvályhodný počin. Přesně 251 
velikonočních beránků nabídla 
středeční charitativní akce v  Ná-
rodním domě v Prostějově, kterou 
každoročně pořádá Rotary klub. 
Jak jsme zjistili, část krasavců byla 
přímo na místě prodána, zbývající 
originální kousky putovaly do soci-
álních ústavů a domovů.  
 Více čtěte na dvoustraně 16-17!

CO NÁS UDIVILO…

Smrt pohřešovaného. V minulém 
vydání Večerníku jsme zveřejnili 
policejní pátrací relaci po pohře-
šovaném seniorovi z Olšan u Pro-
stějova. Sedmdesátiletý muž odjel 
osobním vozidlem k lékaři a slehla 
se po něm zem. Na začátku minu-
lého týdne přišla krutá zpráva. Dů-
chodce byl nalezen mrtev v okrese 
Olomouc... 

ZACHYTILI JSME

103
Josefa Schlesingerová spatřila 
světlo světa 19. dubna 1916. Na 
Velký pátek tak oslavila neuvěři-
telné 103. narozeniny a  stala se 
nejstarší obyvatelkou Prostějova. 
Vitální a  stále čiperná dáma ma-
turovala na obchodní akademii 
a celý život pracovala jako účetní. 
Dnes žije u své dcery.

ZAUJAL NÁS...

HARLEJ 

Pražská skupina vznikla v  roce
1995 a  za tu dobu si její dravé 
rockové písničky našly tisíce fanouš-
ků. Svérázní muzikanti potěšili 
prostějovské fandy uplynulý čtvrtek 
večer v sále Společenského domu.

ZASLECHLI JSME…

„VEČERNÍK PRÝ VÍ 
VŠECHNO. TAKŽE 

URČITĚ VÍTE, 
ŽE MÁM FAKT 

HROZNOU ŽÍZEŇ!“
Jeden z dobře známých bezdomovců 

na náměstí T. G. Masaryka oslovil 
redaktora Večerníku se žádostí

 o finanční podporu na zakoupení
krabicového vína. 

Foto: Internet

PROSTĚJOV 

FOTO
VEÈERNÍKU

Nikola FILIPENSKÁ

POÈASÍ v regionu

20/9 °C
                  Vojtěch

Støeda 22/8 °C
 Jiří

Ètvrtek 13/5 °C
 Marek

Pátek 22/9 °C
 Oto

Sobota 20/10 °C
 Jaroslav

Nedìle 18/12 °C
 Vlastislav

Zdroj: meteocentrum.cz
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PROSTĚJOV Velikonoční pondělí si užívaly všechny generace. Pánové samozřejmě víc, protože 
šlo o jediný den v roce, kdy se dámy nejrůznějšího věku mohly naprosto beztrestně „vyplatit“. 
Za pomlázkou vyjeli brzy ráno i Prostějované Pavel Makový s Aerovkou Minor a jeho syn Pavel na 
Jawě z roku 1964.  (mik)

Foto: Michal Kadlec

I NA
 VETERANECH

PROSTĚJOV Fujtajbl! Fekálie 
znečistily vozovku v  Brněnské uli-
ci v  délce několika desítek metrů! 
Takové hlášení obdrželi strážníci 
v úterý 16. dubna dopoledne. 
„Zaregistrovali jsme anonymní oznáme-
ní o  zemědělském stroji, ze kterého na 
komunikaci vytéká neznámá tekutina. 
Strážníkům se na místě podle stop poda-
řilo dohledat řidiče traktoru s  cisternou, 
nacházel se na poli u Brněnské ulice. Při 
objasnění události uvedl, že při prudkém 
brždění na červenou na semaforu došlo 
k přetečení cisterny horním víkem, které 
bylo špatně zajištěné. Na místo byli při-
voláni hasiči, kteří provedli očištění vo-
zovky proudem vody,“ popsal nechutně 
smradlavou situaci Tereza Greplová, tis-
ková mluvčí Městské policie Prostějov. 
Strážníci po dobu splachování nevábně 
páchnoucí husté tekutiny usměrňovali 
provoz. „Řidič traktoru s  cisternou je 
nyní důvodně podezřelý z dopravního 
přestupku, a to tím, že nezajistil přepra-
vovaný náklad. Jeho protiprávní jednání 
dořeší příslušný správní orgán, kterému 
byla věc předána,“ dodala Greplová. 

(mik) 

FEKÁLIE 
NA SILNICI

PROSTĚJOV Veřejné domy zažívají 
špatné časy. Doba internetu a snad-
ného přístupu k pornografii jim to-
tiž nepřeje. Zatímco v časech první 
republiky v  Prostějově fungovalo 
minimálně pět nevěstinců současně, 
nyní už tady řadu let zbývá jediný. 
I ten je od začátku roku zavřený a nad 
jeho budoucností se vznáší otazník. 

Martin ZAORAL
Night club Portoriko je posledním kla-
sickým „bordelem“ v  Prostějově. Na-
chází se v Brněnské ulici ve vilce stojící 

naproti hlavního vchodu na Městský 
hřbitov. Podnik nabízející erotické 
služby v  místě funguje minimálně 
od devadesátých let minulého stole-
tí, nyní už je ale řadu měsíců provoz 
přerušen. „Myslím, že Portoriko defi-
nitivně skončilo, viděla jsem, jak z něj 
vynáší nábytek,“ upozornila Večerník 
jedna ze čtenářek. 
Čeká objekt stejný osud jako dům na 
Husově náměstí, kde za první republi-
ky rovněž fungoval nevěstinec a který 
už řadu let hrozí zřícením? To zřejmě 
nehrozí. Nemovitost totiž od začátku 

letošního roku prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí, která však zdaleka není 
u konce. „Dům je starý a jeho zázemí 
již bylo nevyhovující. Opravy postu-
pují poměrně pomalu, dřív jak za dva 
měsíce určitě neskončí. Ovšem není 
kam spěchat,“ řekl nám bývalý provo-
zovatel klubu, kterého jsme se zeptali, 
jaké bude mít dům po rekonstrukci 
využití. „Pravděpodobně to samé.  Ale 
jistě to nevím,“ zareagoval muž.  
Jisté je, že klub zhruba před rokem opus-
tily některé z jeho zaměstnankyň. Přesu-
nuly se z něj do menších „privátů“. „Ahoj, 
jmenuji se Týna a hledám kámošku do 
svého nového nočního klubu. Výdělky 
jsou až sto dvacet tisíc korun měsíčně,“ in-
zerovala na sociálních sítích jedna z nich.  
Z katastru nemovitostí vyplývá, že dům 
patří společnosti PVIP s.r.o, kterou 
zastupuje Pavla Š. z  Prostějova. Na 
tuto dámu se nám kontakt sehnat ne-
podařilo.

NA VÁŠ NÁMÌT

  2x foto: EXKLUZIVNĚ
PROSTĚJOV Je skutečně dneska 
lehké najít nové zaměstnání? Že 
nikoliv, o  tom by mohl vyprávět 
bývalý náměstek primátorky Pro-
stějova Pavel Smetana. Večerník 
už na podzim loňského roku upo-
zornil, že dlouholetý bývalý poli-
tik ČSSD se po neúspěšných ko-
munálních volbách nechal zapsat 
do registru nezaměstnaných na 
Úřad práce ČR. A teprve dnes na-
stupuje do nového zaměstnání...

Michal KA DLEC
Bezmála půl roku nemohl najít od-
povídající pracovní uplatnění. „Bě-
hem této doby mi Úřad práce nabídl 
několik alternativ odpovídajících 
mému vzdělání, ale nepovedlo se. 
Sám jsem pak oslovil pětapadesát 
zaměstnavatelů a prodělal sedmnáct 
výběrových řízení. Neuspěl jsem, 

někteří měli obavy z  toho, že jako 
bývalému náměstkovi primátora mi 
jde jen o kariéru a služební postupy, 
nikoliv o  práci. To ale samozřejmě 
není pravda. Uspěl jsem až v minu-
lých dnech a  po bezmála půl roce 
konečně mohu pracovat. Našel jsem 
práci, která mě bude určitě bavit,“ 
prozradil exkluzivně Večerníku Pa-
vel Smetana. 
Večerník pochopitelně zají-
malo, o  jakou práci jde. 
„Nastupuji v  úterý tři-
advacátého dubna 
(tj. dnes - pozn.red.) 
na úřednické mís-
to ve státní správě. 
Nemohu ale říct, 
o  jaký úřad jde, 
existuje tam pro 
jednotlivce přísný 
zákaz komunika-
ce s  médii. Mohu 
jen prozradit, že 
se jedná o  práci 
v  sociální sféře, 
se kterou mám letité zkušenosti,“ 
naznačil exnáměstek primátorky. 
„Jsem rád, že zase mohu pracovat. 
To čekání a  snažení najít si nové 

uplatnění byly nekonečné. Teď se 
ze mě stává normální řadový občan 
a  na politiku se budu dívat už jen 
z dálky,“ usmál se Smetana. 

„Oslovil jsem 55 zamìstnavatelù, 

prodìlal 17 výbìrových øízení...“

Sedmačtyřicetiletý Karel Trutnov-
ský v minulosti pracoval jako geodet. 
Zároveň provázel návštěvníky po 
tajích hvězdné oblohy na brněnské 
hvězdárně a  planetáriu. Měl pověst 

nadšence, který astronomií skuteč-
ně žije. Té v  Prostějově nepochyb-
ně dostál. Proto je jeho odchod pro 
mnohé překvapením. „Kdyby se mě 
někdo před půl rokem zeptal, zda zů-
stanu na hvězdárně až do důchodu, 
tak mu řeknu, že určitě ano. Situace 
se ale bohužel změnila. Mrzí mne, že 
odcházím, přestože vím, že krajský 
úřad hodlá v brzké budoucnosti in-
vestovat do rekonstrukce hvězdárny 
nemalé peníze. Hvězdárna bude celá 
v  novém, místnosti budou klimati-

zované a  určitě se podaří dokončit 
i  ´Fyzikální hernu´, o  kterou jsem 
několik let usiloval. V  posledním 
plánu činnosti Muzea se dokonce 
hovoří o přístavbě planetária v roce 
2022. Věřím, že jediná hvězdárna 
v kraji by si takovouto věc zasloužila, 
studii jsme vyhotovili již v roce 2016. 
Malé digitální planetárium by jistě 
mohlo přitáhnout školy i  veřejnost 
na úplně nový a atraktivní typ pořa-
dů. Ale plány se samozřejmě mohou 
měnit,“ pronesl k celé události Karel 

Trutnovský, který se k důvodům své-
ho odchodu nechtěl vyjadřovat. „Až 
do konce května stále zůstávám za-

městnancem Muzea a galerie v Pro-
stějově a nebylo by vhodné, abych to 
nějak rozpitvával,“ uvedl stroze.

Karel Trutnovský pøivedl k pøírodním
 vìdám desítky prostìjovských dìtí  

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Tohle se nečekalo! Před necelými šesti lety nastoupil do pozice šéfa prostějov-
ské hvězdárny Karel Trutnovský. Nejenže úspěšně navázal na práci svého předchůdce Jiřího 

Prudkého, díky svému nespornému nadšení a velkému množství akcí se mu dlouhodobě dařilo 
lákat na hvězdárnu jak žáky a studenty prostějovských škol, tak i všechny milovníky přírodních věd. 
Ke konci května přesto ve své funkci skončí. Ptáte se proč? Večerník taky...

na
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V  tomto týdnu se definitivně roz-
hodne o  tom, která firma bude sta-
vět před týdnem s  notnou pompou 
představený projekt fotbalového 
hřiště na Sídlišti E. Beneše. Kdo 
nakonec vyhraje výběrové řízení, 
je celkem jedno. Otázka, která však 
hýbá prostějovskou sportovní veřej-
ností, zní – kdo bude správcem nebo 
provozovatelem celého areálu? 
Zálusk si dělá na užívání nového areálu 
jak současný nájemce TJ Haná Prostě-
jov, tak i  nástupnický oddíl nejslavněj-
šího prostějovského klubu, v  současné 
době provozující jen mládežnická druž-
stva 1.SK Prostějov. Kuloáry se však šíří 
také zaručená zvěst, že největší šanci má 
třetí subjekt v pozadí, jehož jméno však 

nikdo ze zasvěcených nahlas nevysloví. 
Z  logického důvodu by se nové hřiš-
tě mělo stát útočištěm 1.SK, protože 
projekt jednoznačně naznačuje, že se 
pro fotbal vyšší mužské úrovně nehodí 
kvůli směšné kapacitě pro diváky. Postoj 
městských představitelů k tomuto klubu 
je však mírně řečeno zdrženlivý a určitě 
nebude v hlavách konšelů prioritní vol-
bou v případě jiné serióznější a lukrativ-
ní nabídky. Druhým nebo pro mnohé 
i prvním favoritem na provozování are-
álu je TJ Haná Prostějov. Tento v  po-
slední době velice dobře fungující klub 
si totiž všechny závazky vůči městu plní, 
a navíc ještě i areál svépomocí udržuje. 
Zainteresovaní z radnice však na přímé 
otázky odpovídají značně zdrženlivě. 

„V této fázi, kdy je celý projekt teprve 
v  přípravách projektové dokumenta-
ce a  realizace, je předčasné, abychom 
o  něčem konkrétním hovořili. Z  to-
hoto pohledu jsou ty debaty v  tisku 
zarážející, protože rada ani zastupitelé 
konkrétně k  tomuto bodu nejednali. 
Samozřejmě však vnímáme problém, 
že pokud se ten areál jednou vybuduje, 
tak je nutné vědět, kdo ho bude provo-
zovat. TJ Haná má samozřejmě nájem-
ní smlouvu, která je ovšem vypovědi-
telná. Pokud tedy rada města uzná za 
vhodné ji vypovědět, tak je to možné. 
Opakuji však, že na radnici ještě žádné 
rozhodnutí v  tomto smyslu nepadlo,“ 
uvedl pro Večerník Vlastimil Uchytil, 
místostarosta Prostějova. 

Napsáno
pred

20. 4. 2009

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Úterý 23. dubna 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

Nový fotbalový areál byl skutečně po dalším roce úspěšně dokončen, 
a to hlavně za výrazného finančního přispění magistrátu. Volba 
byla nakonec jasná. Do areálu se nastěhoval 1.SK Prostějov, jelikož 
právě v tu dobu tehdejší trenér a pozdější předseda klubu František 
Jura zároveň představil vizi obnovy mužské kopané v Prostějově. 
A opravdu se tak stalo! Mužstvo 1.SK se pomalu od čtvrté třídy 
prokousalo až do divize a poté od Vítkovic odkoupilo i třetí nejvyšší 
soutěž. Areál začal vzkvétat a rovněž se rozšířila kapacita hlediště. 
Fotbal v Prostějově vstal doslova z mrtvých a z předsedy klubu je 
dnes primátor města. Ve stejném areálu nyní hraje mužstvo 1.SK 
Prostějov dokonce už druhou nejvyšší soutěž. Ale pozor, právě 
v těchto chvílích se hodně nahlas hovoří o rekonstrukci dřívějšího 
fotbalového svatostánku ve Sportovní ulici a možném návratu do 
slavných míst prostějovské kopané. (mik)

STÍNY MINULOSTI

Fanderlíkova ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Křížkovského ulice

 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

PROSTĚJOV V  opravené budo-
vě bývalé školky v  Krasicích to 
opět žije. Kdysi zanedbaná ne-
movitost si prošla složitými peri-
petiemi. Nějaký čas to vypadalo, 
že v ní bude sídlit zařízení Fondu 
ohrožených dětí Klokánek. Ne-
stalo se tak. Budovu po nedokon-
čené rekonstrukci získal spolek 
Hvězda z  Kostelce na Hané a  již 
od září minulého roku v objektu 
provozuje dětskou skupinu Štíst-
ko zaměřenou na každodenní vý-
uku angličtiny. 
Soukromá dětská skupina Štístko 
je určena dětem od 2,5 do šesti let 
a  představuje určitou alternativu 
klasické mateřské školce. Zaměřuje 
se na kreativní myšlení a  děti vede 
k zodpovědnosti za vlastní rozhod-

nutí. Zásadní je i fakt, že děti každý 
den formou hry přicházejí do kon-
taktu s angličtinou. 
„Štístko v Krasické ulici funguje od 
září loňského roku. Aktuálně je za-
psáno zhruba čtrnáct dětí, které se 
u  nás různě střídají. Zájem o  uve-
denou službu je, není vyloučeno, že 
bychom v budoucnu naše kapacity 
rozšířili,“ objasnil Večerníku Radek 
Doležel, předseda zapsaného spol-
ku Hvězda z Kostelce na Hané. 
Štístko sídlí v  objektu bývalé ma-
teřské školky v  Krasicích. Jeho 
historie je poměrně dramatická. 
Prostějovská radnice již v  září 
roku 2012 schválila bezúplatný 
převod předmětné - tehdy zchát-
ralé - budovy Fondu ohrožených 
dětí (FOD), jenž zamýšlel vy-

budovat zařízení sloužící dětem 
v  tísni - takzvaný Klokánek. Pod-
mínkou převodu bylo, že obdaro-
vaný bude po dobu minimálně 20 
let nemovitost využívat výhradně 
pro účely činnosti sdružení FOD. 
To se ovšem nestalo. FOD sice 
započal s kompletní rekonstrukcí, 
protože se ale dostal do finančních 
problémů, od projektu ustoupil. 
Nemovitost následně prodal sou-
kromému vlastníkovi. Pro podob-
ný případ mělo město Prostějov 
v  původní smlouvě s  FOD sjed-
nanou smluvní pokutu ve výši půl 
milionu korun. Zastupitelstvo na-
konec rozhodlo o  snížení pokuty 
na 50 000 korun. Svoje rozhodnu-
tí odůvodnilo tím, že objekt bude 
i nadále sloužit dětem.  (mls)

PROSTĚJOV Tohle ví skoro každý. Na 
konci loňského března byla v Prostě-
jově slavnostně odhalena bronzová 
socha Jiří Wolker sedící, snící. Má-
lokdo ovšem tuší, že tato socha byla 
nedávno opět slavnostně zahalena...
O  slavnostní zahalení sochy Jiří-

ho Wolkera se postarala skupina 
osobností proslulá zejména z  pro-
stějovského divadelního prostředí. 
Známá bronzová skulptura na pros-
tějovském hlavním náměstí při této 
příležitosti dostala na krk krásnou 
pestrobarevnou šálu. 

„Básníče, spočívej, teď dílo je celý 
a dámy ti dají, co jinému by nedaly. 
Ony tě v  ručně spřádaný šál zaha-
lí. Však pozor, ať zrak tě nešálí! Věř 
slovům herce – to nejsou kosočtver-
ce...“ zarecitoval při této příležitosti 
Miroslav Maršálek.  (mls)

Foto: Facebook

 Foto: Facebook
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MICHAL KA DLEC
„V pondělí 15. dubna asi hodinu po 
půlnoci došlo v  Jungmannově ulici 
v Prostějově k zahoření plastové po-
pelnice. Přibližně o  hodinu později 
pak došlo také k  zahoření kontej-
neru na papír v  ulici Vodní. Žárem 
tohoto požáru došlo k ohoření a de-
formaci dalších dvou kontejnerů na 
plasty a oděvy a také k částečné de-
formaci plastové pravé zadní lampy 
nedaleko zaparkovaného osobního 

automobilu značky Renault. Výše po-
žáry způsobených škod nebyla dosud 
přesně vyčíslena,“ informoval Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Poškození popelnice prostějovští 
policisté šetří pro podezření z  pře-
stupku podle zákona o  požární 
ochraně. „Za ten pachateli v  přípa-
dě dopadení a prokázání viny hrozí 
pokuta až do výše pětadvaceti tisíc 
korun. Poškození kontejnerů a  vo-

zidla šetří pro podezření z  přečinu 
poškození cizí věci. Za ten pachateli 
v případě dopadení a prokázání viny 

hrozí trest odnětí svobody až na je-
den rok,“ upozornil mluvčí prostě-
jovské policie. 

168
Napadal i strážníky

   

Předminulou sobotu 13. dubna 
zavolal na linku 156 podnapilý 
muž, který si stěžoval na problémy 
s obsluhou baru.  Hlídka na místě 
zkontaktovala opilého muže i bar-
manku, načež při zjišťování sku-
tečného stavu věci vyšlo najevo, že 
muž se k obsluze choval nevhodně 
a nadával jí. Na to barmanka zare-
agovala vylitím jeho piva do dřezu 
a  požadovala, aby opustil podnik. 
To osmatřicetiletý chlapík nechtěl 
akceptovat. Při řešení situace za-
čal být agresivní i na strážníky. Byl 
vyzván k  provedení orientační 
dechové zkoušky a zanechání pro-
tiprávního jednání, čehož neupo-
slechl. Hlídka použila donucovací 
prostředky, muž skončil s  pouty 
na rukou. Přivolaný lékař rozhodl 
o  jeho převozu do protialkoholní 
záchytné stanice v Olomouci. Pře-
stupek proti veřejnému pořádku 
byl předán správnímu orgánu.  

Bezdomovec spal v křoví
Další opilec byl nahlášen v  so-
botu 13. dubna vpodvečer v  uli-
ci Wolkerova. Devětatřicetiletý 
muž s  hlídkou komunikoval, ov-
šem samostatného pohybu nebyl 
schopen. Ani za pomoci hlídky 
se nedokázal udržet na nohou. 
Provedenou orientační dechovou 
zkouškou bylo změřeno 2,99 pro-
mile alkoholu v dechu. O tři dny 
později, v  úterý 16. dubna spal 
pětapadesátiletý muž bez domova 
v křoví nedaleko dětského hřiště. 
Dotyčný byl hlídkou probuzen. 
Byl silně intoxikován alkoholem. 
Budil veřejné pohoršení, ne-
dokázal se o  sebe sám postarat. 
Orientační dechovou zkouškou 
bylo u něj změřeno 2,14 promile 
alkoholu v dechu. V  těchto dvou 
případech bylo rozhodnuto o pře-
vozu opilců na záchytnou stanici. 

Pivo popíjeli na ulici
Při dohledu na veřejný pořádek 
v okolí Olomoucké ulice si v pon-
dělí 15. dubna strážníci povšimli 
dvojice osob konzumujících pivo, 
a  to v  místě, kde to zakazuje vy-
hláška města. O tom byli pánové 
hlídkou poučeni. Oba byli vyzvá-
ni k  prokázání totožnosti. S  pět-
ačtyřicetiletým mužem strážníci 
vyřešili přestupek příkazem na 
místě. Protiprávní jednání čtyřia-
padesátiletého muže bylo předá-
no k dořešení příslušnému správ-
nímu orgánu. 

Železo na rondelu
S  nebezpečnou situací se setkali 
řidiči v úterý 16. dubna na kruho-
vém objezdu v  Dolní ulici. Před 
polednem bylo přijato prostřed-
nictvím linky 156 oznámení o vy-
sypaném železe, které by mohlo 
poškodit pneumatiky projíždějí-
cích vozidel.  Na místo byla vyslána 
hlídka, která oznámení potvrdila. 
Jednalo se o zhruba dva kilogramy 
plechových mřížek. Strážníci je 
odstranili mimo komunikaci. Vše 
bylo vzápětí nahlášeno pracovní-
kovi, který zajistil odklizení. Komu 
náklad při přepravě vypadl, se zjis-
tit nepodařilo. 

Na splátky si půjčovala
Z přečinu podvodu a přečinu úvě-
rového podvodu viní policisté pro-
stějovského oddělení hospodářské 
kriminality jednatřicetiletou ženu 
z  Prostějova. Obviněná se tohoto 
skutku měla dopustit tím, že v ob-
dobí od června 2017 do  října 
2018 si u pěti různých společností 
sjednala celkem šest půjček a úvě-
rů v  celkové výši 227 000 korun. 
Závazky si žena sjednala, přestože 
věděla, že s ohledem na své příjmo-
vé možnosti jim nebude schopna 
dostát. Přestože se alespoň z  po-
čátku snažila splátky platit, zůsta-
lo nezaplaceno bezmála 180 000 
korun. V  případě prokázání viny 
a odsouzení obviněné ženě za toto 
jednání hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky.  

Dýchalo se 
v Domamyslicích

Předminulý pátek 19. dubna při-
stihli prostějovští policisté při 
kontrole na stejném místě v Doma-
myslicích tři muže, kteří usedli na 
jízdní kolo pod vlivem alkoholu. 
Prvním je sedmatřicetiletý cyklista, 
kterého kontrolovali krátce po půl-
noci. Tomu orientační dechovou 
zkouškou mu naměřili 0,30 pro-
mile alkoholu. Druhým hříšníkem 
byl dvaatřicetiletý cyklista, který 
nadýchal znovu krátce po půlnoci 
dokonce rovně dvě promile alko-
holu. A  do třetice všeho špatného, 
hodinu po půlnoci zastavili strážci 
dopravního pořádku čtyřiatřiceti-
letého muže na jízdním kole, který 
nadýchal 1,6 promile. Je zajímavé, 
že všichni tři hříšníci policistům bez 
vytáček požití alkoholu před jízdou 
na kole přiznali. Policisté všem další 
jízdu na kole pochopitelně zakázali 
a všechny čeká zpovídání z přestup-
ků u správního orgánu. 

Vybílil garáž
V dosud přesně nezjištěné době od 
poloviny března do 14. dubna se 
dosud neznámý pachatel nezjiště-
ným způsobem vloupal do garáže 
v Letecké ulici, odkud dodcizil nářa-
dí, dvě autorádia, kompresor a pří-
pravky na údržbu částí automobilu 
a autokosmetiku v celkové hodnotě 
přesahující 18 000 korun. Policisté 
věc šetří pro podezření z  přečinu 
krádeže. Za ten pachateli v případě 
dopadení a  prokázání viny hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky.  

Zlodějská návštěva
Z  přečinu krádeže podezírají 
prostějovští policisté osmatři-
cetiletého muže z  Prostějovska. 
Tohoto skutku se měl podezřelý 
dopustit dne 17. ledna tohoto 
roku, když na návštěvě v  pros-
tějovském bytě svého jednadva-
cetiletého známého odcizil klíč 
od osobního automobilu značky 
Audi. Na  nedalekém parkovišti 
pak měl podezřelý odcizit i  za-
parkovaný automobil. Jeho ma-
jiteli tím způsobil škodu vyčísle-
nou na 20 000 korun. V případě 
prokázání viny a  odsouzení po-
dezřelému za tento skutek hrozí 
trest odnětí svobody až na dva 
roky. Po odcizeném automobilu 
policisté stále pátrají. 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník
Martin
ZAORAL

Před soudním senátem stanuli mi-
nulo úterý manželé Thai Ngo Thi 
Hong a  Manh Ha Bui. Paní Hong 
byla obžalovaná z  toho, že loni 
v srpnu při kontrole jejich obchůdku 
v Laškově nabídla inspektorce Státní 
zemědělské a  potravinářské inspek-
ce (SZPI) úplatek. Do pravé kapsy 
kalhot jí strčila pět tisíc korun a vše 
komentovala slovy: „Pani, dobrý...“ 
Její manžel pak inspektorce nabízel 
další dva tisíce korun. 

Ze Šumperka 
do Laškova  

Oba manželé se do České republiky 
přistěhovali v roce 2008. Společně vy-
chovávají dva syny, kteří se narodili ve 

Vietnamu. Trvalé bydliště mají v Šum-
perku, o to překvapivěji působí fakt, že 
začali podnikat právě v Laškově. Ob-
chod tam provozují od loňského květ-
na, ale příliš se jim nedaří. Přestože zde 
žijí již deset let, česky prý hovoří hodně 
špatně, a tak u soudu bylo potřeba vyu-
žít služeb tlumočnice. „Názvy produk-
tů umím česky, když nerozumím, uka-
zuji různé věci,“ vysvětloval pan Bui, 
jak s minimální znalostí češtiny může 
provozovat obchod. 

Kontrola obchodu v Laškově objevi-
la závažná pochybení, na pultě se ob-
jevilo mimo jiné i zboží prošlé před 
více jak půl rokem. Provozovatelé 
za to od SZPI zatím nepravomoc-
ně dostali pokutu 100 000 korun. 
Aby se „flastru“ vyhnuli, pokusili 
se inspektorku podplatit. Ta si však 
pokus o  zkorumpování nenechala 
pro sebe a  informovala nadřízené. 

Při předvolání na Policii ČR oba 
manželé odmítli vypovídat. I  proto 
musel celou záležitost rozlousknout 
až soud. U  něj se oba shodně hájili 
tím, že inspektorku nechtěli podpla-
tit, ale pouze jí dávali peníze. Údajně 
tak chtěli sankci vyrovnat přímo na 
místě. Jenže tato chatrná obhajoba 
měla jeden háček. „Proč jste pokutu 
platili ještě dříve, než vám byla sděle-
na její výše?“ dotazoval se opakovaně 
soudce Petr Vrtěl. Kloudné odpovědi 
se však nedočkal. 
Sami obžalovaní na četné dotazy 
soudu odpovídali sice na první po-
hled ochotně, nicméně často hovo-
řili o  něčem jiném, než na co byli 
tázáni. Přestože soudce i  překlada-
telka dělali, co mohli, dostat z nich 
nějaké relevantní informace se zdá-
lo zhola nemožné. „Uvědomujete 
si, že tím, co tady říkáte, vlastně 

tvrdíte, že vás inspektorka křivě ob-
vinila?“ upozornil je státní zástupce 
Jaroslav Miklenda. Ani to však příliš 
nepomohlo. 

Proti vyhýbavým odpovědím obža-
lovaných stála jednoznačná výpověď 
inspektorky SZPI, která se dle vlast-
ních slov za dvacet let praxe s podob-
ným případem nesetkala. Soud na-
konec rozhodl dle návrhu obžaloby. 
Paní Hong dostala 24 měsíců a pan 
Bui 28 měsíců s podmíněným odkla-
dem na 3 roky. „Obhajoba obžalova-
ných mi místy připadala směšná,“ 
nebral si servítky soudce Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si pone-
chaly lhůtu pro možnost odvolá-
ní.   

PROSTĚJOV Časy se mění. Není to ani dva roky, co Večerník in-
formoval o tom, že „skromnost Vietnamců zachraňuje hanácký 
venkov“. To sice v některých případech stále platí, čím dál více 
se ale objevují případy, kdy se vietnamští provozovatelé vesnic-
kých obchůdků ze všeho nejvíce věnují svým chytrým telefo-
nům. V jejich regálech pak lze zcela běžně objevit prošlé potra-
viny. Nerozhodí je nejenom naštvaní zákazníci, ale ani návště-
va zaměstnanců Státní zemědělské a potravinářské inspekce 
(SZPI). V Laškově se je dokonce pokusili podplatit, což jim ovšem 
nevyšlo. Vše skončilo až před prostějovským soudem.

BYLI  JSME

U TOHO

PANÍ, DOBRÝ! VIETNAMSKÝ PÁR SE POKUSIL
Provozovatelé obchůdku 

v Laškově odcházeli 
od soudu s podmínkami a pokutou

PROSTĚJOV Na dvou místech ve městě udeřil minulé pondělí 
zatím nezjištěný žhář. Kdo má na svědomí plastovou popelnici 
a vzápětí kontejner, se stále neví. Pokud ale žháře policie dokáže 
vypátrat, hrozí mu vysoká pokuta nebo dokonce roční vězení.

PROSTĚJOV Povedený syná-
ček!  Uprostřed minuklého týdne 
po půlnoci se vrátil domů opilý, 
jak zákon káže, a  před domem 
rozkopal popelnici. Když se jeho 
spoře oděná matka snažila hřích 
napravit a  popelnici rovnala, syn 
ji nechal polonahou venku na uli-
ci. Dveře od bytu totiž zabouchl 

a před přivolanými strážníky zba-
běle uprchl. 
„Ve čtvrtek osmnáctého dubna 
po půlnoci bylo přijato oznámení 
o ženě v noční košili a županu vysky-
tující se před domem na ulici, která 
se podle oznamovatelky nemohla 
dostat domů. Na místo byla okamži-
tě vyslána hlídka. Šestapadesátiletá 

žena strážníkovi uvedla, že její syn 
se vrátil opilý domů, načež při cestě 
povalil a vysypal popelnici. Ona šla 
odpadky posbírat a postavit popelni-
ci zpátky na původní místo. Mezitím 
syn vešel domů a zabouchl dveře. Na 
zvonění nereagoval,“ potvrdila udá-
lost Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 

Na místo byli přivoláni hasiči, kteří 
zabouchnuté dveře otevřeli. Stráž-
níci chtěli hovořit s opilým synem, 
ale jejich snaha byla marná. „Po 
otevření dveří společně se ženou 
zjistili, že syn uvnitř není a pravdě-
podobně ze strachu utekl ven přes 
zahradu,“ konstatovala Greplová.  

(mik) 

NĚMČICKO Když minulý čtvrtek ráno ote-
vřel majitel svoji garáž v  malé obci na Něm-
čicku, lomcoval jím vztek. Dovnitř se totiž 
během předchozí noci vloupal zloděj a odnesl 
si odtud spoustu věcí. Po pachateli zatím mar-
ně pátrají policisté. Pokud se jim ho ale podaří 
dopadnout, hrozí mu dva roky kriminálu. 
„Škodu za předběžně 17 500 korun způsobil za-
tím neznámý pachatel, který v blíže neurčeném 

čase v  noci ze středy sedmnáctého na čtvrtek 
osmnáctého dubna po poškození oplocení vnikl 
na pozemek u rodinného domu v malé obci na 
Němčicku nad Hanou. Tam se dostal do neu-
zamčené garáže, odkud odcizil různé pracovní 
nářadí, konkrétně šlo o sadu gola klíčů, vzducho-
vou utahovací pistoli, přímočarou pilu, kleště, 
šroubováky, prodlužovací elektrický kabel a ne-
pohrdl ani plastovým kanystrem s  pětadvaceti 

litry motorové nafty,“ uvedla Irena Urbánková, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje.
Škoda odcizením je odhadována na předběžně 
17 000 korun, poškozením na předběžně 500 ko-
run. „Policisté případ prověřují pro podezření ze 
spáchání trestného činu krádeže, na který trestní 
zákoník stanoví trest odnětí svobody až na dva 
roky,“ doplnila Urbánková.  (mik)

PODPLATIT INSPEKTORKU
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Střecha tvoří nezanedbatelnou 
součást jakéhokoliv domu. Záro-
veň poskytuje optimální ochranu 
před povětrnostními vlivy. Pro 
zachování typických vlastností je 
nutné o střechu řádně pečovat a vě-
novat jí svou péči. Podívejme se na 
nejčastější problémy střech.
Při aktuálních změnách klimatických 
podmínek nad českým územím do-
chází i  k  silným větrům. Televizní 

zpravodajství několikrát do roka 
informuje o nečekaně silných vichři-
cích, které dokázaly srolovat střechu 
z nejednoho domu. Vítr působí jako 
permanentní dynamické zatížení, 
proto je nutné se před ním bránit. 
U plochých střech je vhodné popře-
mýšlet o  zátěži v  podobě kamenů. 
Nejčastějším problémem se však stá-
vá špatně odvedená řemeslnická prá-
ce ve smyslu nedostatečného ukot-

vení. Nejčastěji problémy vídáváme 
u domů s plechovou střešní krytinou.

støech èasto teèe

Mezi úplně nejčastější problémy ob-
jevující se na ploché střeše je narušení 
položené hydroizolace. Zatékání je pak 
pro majitele přímo noční můrou. Na 
vině může být samozřejmě nekvalitně 
navržený projekt či nedbale provedené 
jednotlivé pracovní postupy. Jakmile 
začne do domu zatékat, je už na všech-
na preventivní opatření pozdě. Řešení 
takové komplikace není vůbec snadné, 

jelikož voda prosákne konstrukcí v  ji-
ných místech, čímž se těžko odhaduje 
oblast poruchy.

Nejvìtší riziko èíhá 
v okolí komínu

Pokud dnes zatéká voda do podkro-
ví či stropu, jde o  nesprávné řešení 
detailů – zejména prostupů střechou 
např. odvětrávací hlavice kanaliza-
ce. Stačí malá netěsnost a za silného 
deště máte doma o  zábavu postará-
no. Šikmé střechy je třeba pravidelně 
kontrolovat a odhalovat případné ne-
dostatky s předstihem. Nejrizikovější 

místa naleznete kolem oken, v úžlabí 
či nároží, nebo v okolí komínu.

Tašky 
kroupám odolají 

Silný vítr nebo bouřka doprovázená 
krupobitím většinou způsobí vaší 
střeše nemalé škody. Kroupy nejčas-
těji poškozují levné a méně kvalitní 
plechové střechy, ve kterých mohou 
zanechat důlky. Tašky jsou proti me-
chanickému poškození více odolné, 
v  případě velmi silného krupobití 
může dojít k  poškozením několika 
kusů, které lze snadno vyměnit. 

Pokud nemáte dobrou stře-
chu, celý dům je vám napros-
to k  ničemu. Sice se nedá 
stavět jakoukoliv nemovitost 
od střechy, nicméně svršek 
korunuje a  chrání celé dílo. 
Pokud ji nemáte v pořádku, 
velice brzy a často nenávratně 
se to projeví na celé stavbě. 
I z tohoto důvodu byste jí měli 
dopřát náležitou péči. Abyste 
se orientovali v nabídce slu-
žeb v této oblasti, přináší vám 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto 
tematickou stranu.
 Text připravil: Martin Zaoral
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Co dìlat, aby vaši støechu neodnesl vítr? 
Pøinášíme pøehled nejèastìjších problémù 



pro Večerník 

Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Chirurg v  Konici citelně chyběl. Lidé 
z  města i  okolních vesnic museli kvůli 
malým operativním zákrokům či převa-
zům do prostějovské nemocnice. Navíc 
si přístup lékaře působícího i  v  prostě-
jovské nemocnici většina z nich pochva-
luje. „Pan doktor mi vše lidsky vysvětlil, 
mohu ho jen doporučit,“ vyjádřil se 
jeden z pacientů.
Sehnat praktické lékaře i  specialisty 
není v  současnosti určitě jednoduché. 
Když už se to v Konici podařilo, začalo 
vše váznout na jednání s pojišťovnami 

proplácejícími lékařům jejich práci. 
„Pan doktor z počátku ošetřoval pouze 
klienty České průmyslové zdravotní 
pojišťovny, která s  ním bez problémů 
uzavřela smlouvu. U těch ostatních na-
staly problémy, které se postupně dařilo 
řešit. Dodnes ovšem nemá uzavřenou 
smlouvu se Všeobecnou zdravotní po-
jišťovnou. Proto jsme tuto společnost 
oslovili, aby zohlednila potřeby lidí 
v regionu,“ potvrdil Večerníku starosta 
Konice Michal Obrusník. 
VZP dle svých slov není povinna uza-
vřít smlouvu s každým poskytovatelem 
zdravotních služeb, který o  to požádá. 
„Pokud jde konkrétně o  tuto žádost, 
mohu vás ujistit, že se vhodností uza-
vření smluvního vztahu v  současné 
době odpovědně zabýváme. Zvažuje-
me přitom všechna kritéria, která jsme 

Úterý 23. dubna 2019
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Bankomat bude na radnici 
Konice (mls) - Na začátku letošní-
ho roku vás Večerník informoval 
o  konci pobočky Komerční banky 
v  Konici, která se nachází jen pár 
kroků od tamní radnice. Klientům 
nejen této banky by měl od května 
sloužit alespoň nový bankomat. 
Fungovat bude přímo v  budově 
městského úřadu.

Nové domy i relaxaèní zóna 
Čechy pod Kosířem (mls) - V Če-
chách pod Kosířem aktuálně do-
končují výstavbu inženýrských sítí 
a následnou přípravu 32 parcel pro 
výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Pod hřbitovem“. Součástí stavby 
bude i  oprava a  rozšíření stávající 
komunikace od hřbitova po Český 
potok a vybudování nového chod-
níku včetně veřejného osvětlení. 
Následně by tam měla vzniknout 
odpočinková zóna sloužící k  rela-
xaci. Na ni se aktuálně zpracovává 
projektová dokumentace.    

v Protivanovì 
Protivanov (mls) - Městys Protiva-
nov srdečně zve na swingový muzikál 
Vlak do nebe, který bude k  vidění 
v  neděli 28. dubna od 15:00 hodin 
v  místní sokolovně. Lidé se mohou 
těšit na známé písně jako třeba Jen pro 
ten dnešní den či Život je jen náhoda. 
Děj představení se odehrává v pomy-
slné čekárně na vlakovém nádraží, kde 
se scházejí tři cestující. Vše je pojato 
jako komedie o vážných věcech.

Hasièi dostanou nové auto  

Plumlov (mls) - Hasiči z Plumlo-
va by se měli v dohledné době do-
čkat nové hasičské cisterny. Město 
v  této souvislosti již obdrželo pří-
slib dotace. 

RYCHLÝ
NÍK

EXKLUZIVNĚ

KONICE MÁ CHIRURGA, KAŽDÉHO VŠAK NEOŠETŘÍ
Město tlačí na VZP, aby zohlednila potřeby lidí v regionu

KONICE Tohle je nepochopitelné! Skoro to vypadá, jako by 
o Konici některé instituce ztrácely zájem. Už zhruba čtyři mě-
síce roku působí v tomto městě chirurg. Zatímco místní si jeho 
služby nemohou vynachválit, jednání s některými zdravotní-
mi pojišťovnami váznou...

povinni posoudit. A to jak například z hlediska časové a míst-
ní dostupnosti zdravotní péče, tak i z hlediska hospodárného 
nakládání s veřejnými prostředky,“ reagoval na dotaz Večerní-
ku Oldřich Tichý, tiskový mluvčí VZP. 
Chirurg sídlí v budově konické polikliniky, kde pacienti na-
jdou ještě praktickou lékařku a dětskou lékařku, gynekologa, 
ortopeda, oční lékařku, logopeda, urologa a neurologa. Podle 
starosty je základní zdravotní péče ve městě v současnosti zaji-
štěna. „Přesto bychom do budoucna uvítali ještě jednu zubní 
ambulanci a možná i kožního specialistu,“ uzavřel Obrusník. 
Večerník se jej snažil kontaktovat telefonicky i e-mailem, leč 

neúspěšně. Nejprve zvonila 
pevná linka marně, na druhý 
den nám sestřička sdělila, že doktor 
není přítomen a jiný kontakt na něj nemá. Odpovědi z e-mai-
lového dotazu pak do uzávěrky nedorazily. 
„V tomto případě je to ale hlavně o jednání s pojišťovnou, 
resp. pojišťovnami. Doktor si zřídil ordinaci na základě vy-
psaného výběrového řízení schváleného krajem, podal si na 
pojišťovnu žádost a ta mu dosud celkem nepochopitelně ne-
byla schválena. Nezbývá mu než čekat,“ poznamenal k podi-
vuhodnému případu jeden z lékařských kolegů. 
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OLŠANY U PROSTĚJOVA Od středy 10. dub-
na pátrali policisté po sedmdesátiletém senioro-
vi R. V. z Olšan u Prostějova. Muž den předtím 
odjel ve své škodovce k lékaři, domů se však již 
nevrátil a ani o sobě nepodal žádnou zprávu ro-
dině. Pátrání po něm však skončilo tragicky. 

Pátrání po pohřešovaném bylo ukončeno 
o následujícím víkendu. Ale jinak, než by si po-
licisté a rodinní příslušníci přáli. „Muž byl ve 
dnech třináctého a čtrnáctého dubna, bohužel 
bez známek života, nalezen v olomouckém re-
gionu,“ potvrdil v pondělí 15. dubna František 

Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie Olomouckého kraje. 
Stalo se tak leč až poté, co výzva v nejčteněj-
ším regionálním periodiku už zbytečně vyšla. 
Víkendové zpravodajství od policie nic tako-
vého neoznámilo. 

Zajímalo nás, jakou smrtí senior zemřel? To 
však policejní tiskový mluvčí odmítl objasnit. 
„Okolnosti úmrtí muže jsou předmětem další-
ho prověřování, ale s ohledem na pozůstalé se 
k případu v tuto chvíli blíže vyjadřovat nebude-
me,“ odpověděl František Kořínek.  (mik) 
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v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
KADLEC

 Jak vůbec došlo k tomu, že jste 
se rozhodl stát se strážníkem?
„Před rokem 1994, kdy jsem nastou-
pil k  městské policii, jsem dlouhá 
léta pracoval v cihelně. Po privatizaci 
tam ale došlo k výrazným změnám 
a já se poohlížel po jiné práci. Ozva-
li se mi právě z městské policie, kde 
hledali psovoda. Bylo o mně známo, 
že psy chovám a mám k těmto zvířa-
tům nadstandardní vztah. Nebylo co 
řešit, toto zaměstnání jsem okamžitě 
přijal a spojil jsem tak příjemné s uži-
tečným.“ 

 Vztah ke psům a zvířatům vů-
bec jste si pěstoval už od mládí. Co 
pro vás znamenají? 

„Rodiče bydleli celý život na vesni-
ci a chovali jako každý samozřejmě 
spoustu zvířat. Takže lásku k  nim 
jsem vlastně zdědil a  pěstoval si ji 
odmalička. Když jsem byl starší, 
začal jsem mít psy, ale i koně. Staral 
jsem se o spoustu psů různých ras, až 
jsem skončil u ovčáků, což mi vlast-
ně zůstalo dodnes. Já na psy prostě 
nedám dopustit, rozu-
mím jim a  lásku 

mi oplácejí. Neuměl bych si život 
bez nich už představit.“ 

 Jaký byl váš začátek u městské 
policie?
„Šel jsem tenkrát před pětadvaceti 
lety do něčeho, aniž bych předtím 
tušil, co mě čeká. (úsměv) Nějakou 
představu jsem jistě měl, vždyť jsem 

nastupoval jako pso-
vod a  starost o  psy jsem měl 

v malíčku. Musím ale říct, že práce 
strážníka mě začala bavit hned od 

začátku. Já už tenkrát nastupo-
val jako vůbec nejstarší, z čehož 
jsem měl obavy. Vždyť mi teh-
dy bylo už pětatřicet. (směje se) 

Ale hned od začátku, tedy dva 
roky po založení Městské policie 

Prostějov, tam přišla celá skupina 
nových lidí a  parta to byla skuteč-

ně výborná. Hned jsme si rozuměli 
a  rozumíme dodnes. I  dneska, když 
k městské policii nastupují mladí kluci 
nebo holky, se tady cítím velice dobře. 

Když se mě někdo zeptá, jestli mě to 
v šedesáti letech ještě baví, odpo-

vím mu kladně. Protože mezi 
mladými se prostě ne-

stárne!“ 

 Když jste nastoupil, o  kolik 
služebních psů jste se začal starat?
 „Celkem o  čtyři, a  byla to krásná 
práce. Starost o ně sice dala zabrat, 
ale taková makačka se vůbec ne-
počítá. Pro mě to byl jednoznačně 
koníček a  já chodil do práce jako 
za zábavou. Výhodou samozřejmě 
bylo, že jsem měl psy od mládí a tak 
jsem tady v Prostějově jen odevzdá-
val své zkušenosti. A pak tu byla pro 
mě ještě jedna vymoženost, svého 
přiděleného služebního psa jsem si 
totiž mohl brát přes noc domů, tak-
že jsem s ním byl vlastně čtyřiadva-
cet hodin denně.“

 Dnes už prostějovská městská 
policie psy nemá. Jak jste prožíval 
skutečnost, že strážníci toto oddě-
lení psovodů zrušili? 
„Stalo se tak někdy před sedmi lety 
a hodně mě to mrzelo. Měl jsem ale 
možnost si vzít služebního psa natr-
valo domů, což jsem také učinil. Za 
ta léta jsme si na sebe zvykli a nedali 

bez sebe ani ránu... 
Jakmile u  městské zru-

šili psovody, stal jsem se 
členem běžné hlídkové služby. 

Zase až taková změna to pro mě 
nebyla, chodil jsem do hlídky i před-
tím, jen ten čtyřnohý kolega s námi 
už nebyl.“ 

 Na jakého služebního psa 
vzpomínáte nejraději?
„Jmenoval se Boss. Byl to tak nesku-
tečně vyvážený pes, přesně věděl, 
co v daných chvílích dělat. Když na 
hlídce narazil na nějakého darebá-
ka, který nás napadal, byl by scho-
pen jej sám zpacifikovat. Když jsem 
s ním ale byl na nějaké dětské akci, 
malí školáci se od něj s klidem mohli 
nechat jakoby kousnout. Boss v  tu 
chvíli věděl, že dětem ublížit nemů-
že a  nesmí. A  když mu samy řekly, 
ať slaboučký stisk povolí, udělal tak 
a  ještě se s  nimi mazlil. Dodnes na 
tohoto psa vzpomínám.“ 

 A máte v hlavě i nějaký hodně 
ostrý zásah v  reálném prostředí 
hlídkové služby? Ať už se psem po 
boku, nebo bez něj? 
„Otázkou je, co myslíte tím ostrým 
zásahem... Ve skutečnosti si nepa-
matuji, že v některém z našich zá-
sahů by náš pes někoho pokousal 
nebo jinak zranil. A nevzpomínám 
si, že by některý z  mých kolegů 
psovodů někdy psa použil v  rám-
ci donucovacích prostředků. A  to 
ani v případech, kdy jsme vyjížděli 
k nějakým zásahům ve spolupráci 
s Policií České republiky. Většinou 
šlo o  prohlídky objektů, z  nichž 
některé byly vykradeny, a  náš pes 
měl za úkol zjistit, zda pachatel se 
ještě vyskytuje na místě činu, nebo 
nikoliv. Pak jsme často spolupraco-
vali s hlídkami státní policie na za-
bezpečení pořádku při hokejových 
či fotbalových utkáních. Psi ale 
obecně vždy v takových případech 
sloužili jako prevence. Málokdo 
z  raubířů si něco dovolil, když vi-
děl psovoda s  vlčákem. To všech-
no působilo jako prevence. Stačilo 
třeba, když například na některé 
agresivní opilce pes zavrčel a hned 
byl klid!“ 

 Jaké jsou vaše nejhorší zážitky 
za těch pětadvacet let služby?
„Několik jich skutečně bylo, ale jako 
policista se musíte naučit je vytěs-
ňovat z  mysli. Pamatuji si hned na 
ten první, kdy po prvních dnech ve 
službě jsme jeli k uzamčenému bytu, 

ve kterém byla později nalezena 
mrtvola. Následovaly další podobné 
případy, ale jak říkám, raději už na ně 
nevzpomínám, či lépe řečeno, sám si 
zakazuji na ně myslet.“ 

 Tak naopak, na jaké případy 
jste nejvíce pyšný? 
„Tak to odpovím rád. Na ty, při kte-
rých se nám podařilo zachránit lid-
ské životy. Například před pár lety 
jsme s kolegou jeli do parku, ve kte-
rém zkolaboval starší muž. Zastavilo 
se mu srdce a byl v bezvědomí. Po-
mocí defibrilátoru se nám jej poda-
řilo ještě před příjezdem sanitky tak-
zvaně ‚nastartovat’ a  lékařům jsme 
jej předávali už při vědomí. Takové 
věci mě stále utvrzují v tom, že tato 
práce je záslužná, i  když nám často 
někteří lidé spílají.“ 

 Je pravda, že hodně Prostějo-
vanů vás strážníky považuje spíše 
za „botičkáře“, kteří nejraději udě-
lují jen pokuty za špatné parková-
ní...
„No právě! Jenže hlídat pořádek ve 
městě, i  ten dopravní, prostě k  naší 
práci patří. Zákony a  předpisy se 
prostě dodržovat musí. Ano, někte-
ří lidé nám tak nadávají, ale na dru-
hé straně nás hned volají, když jim 
někdo s  autem stojí před vjezdem, 
na trávníku nebo chodníku. Jistě 
nejsem vždy pyšný na to, že musím 
dát někomu pokutu. Raději bych 
zachraňoval životy a  chytal jen vy-
ložené darebáky a zloděje. Ale naše 
služba je služba činorodá a musíme 
se postarat o všechen pořádek a do-
držování zákonů.“ 

 Jak vás potěšilo nedávné oce-
nění primátora Prostějova Fran-
tiška Jury?
„Každého by to potěšilo! Ostatně já 
Frantu velice dobře pamatuji ještě 
z doby, kdy sám sloužil jako strážník 
městské policie. Dokonce jsme něja-
ký čas fungovali společně. Ocenění 
obzvláště od kolegy, který ví, o čem 
moje práce je, má svoji dvojnásob-
nou hodnotu.“ 

 Rozhodl byste se dnes nějak 
jinak než v  roce 1995, kdy jste 
nastoupil k  Městské policii Pros-
tějov? 
„Učinil jsem tenkrát rozhodnutí, 
které bylo promyšlené. A  teď po 
těch pětadvaceti letech musím říct, 
že jsem rád, jak jsem se tehdy roz-
hodl. Má kariéra strážníka vyšla 
báječně. Ne, neměnil bych vůbec 
nic!“ 

I dneska, když k městské policii nastupují 
mladí kluci nebo holky, se tady cítím velice 
dobře. Když se mě někdo zeptá, jestli mě to 
v šedesáti letech ještě baví, odpovím kladně. 
Protože mezi mladými se prostě nestárne!
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PROSTĚJOV Patří k  mála pros-
tějovským strážníkům, kteří jsou 
v činné službě již celé čtvrtstole-
tí. Věkově pak je v šedesáti letech 
mezi policisty vůbec nejstarší. 
Však také za věrnost a  prokáza-
né morální hodnoty obdržel ne-
dávno prestižní ocenění z rukou 
samého primátora Statutárního 
města Prostějova Františka Jury. 
Strážník Městské policie Franti-
šek Matoušek (na snímku) se Ve-
černíku vyznal ke své velké lásce, 
kterou po celý jeho život před-
stavovala zvířata, zejména psi. 
Však také v  roce 1994 nastoupil 
původně jako psovod... 

Nejstarší strážník v Prostějově František Matoušek promluvil i o lásce ke psům

vizitka
FRANTIŠEK MATOUŠEK

✓ narodil se 19. října 1959 v Prostějově
✓ je svobodný, bezdětný
✓ absolvoval gymnázium v Prostějově,
     kde složil maturitu
✓ pracoval jako dělník, traktorista,
    hospodský, řidič nákladního vozidla,
    mistr v cihelně
✓ strážníkem Městské policie Prostějov

                                                               se stal 1. ledna 1994
✓ k jeho největším zálibám patří chov psů a koní, rád také čte,
     zamlada závodně střílel
zajímavost: již více než deset let žije v Kobylničkách, 
                           kde jej znají jako nejlepšího „pejskaře“ v širokém okolí
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Foto: Michal Kadlec 
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Večerník sledoval velikonoční veselí
už od pondělního časného rána. Už
před osmou hodinou se v  prostějov-
ských ulicích objevili první koledníci,
kteří se buď v  malých skupinkách,
nebo jednotlivě vydávali za svými
„oběťmi“. Dva malí chlapci postávali
předdomemv Krasicícha dohadovali
se, zda zazvonit u branky, nebo jít dál.
„Bydlí tady naše spolužačka. Ale už
v týdnu ve škole nás varovala, že buď
nebude doma, nebo nám neotevře.
Tak nevíme, jestli má cenu zvonit,“
prohodil s úsměvem desetiletý Hon-
zík. Pak stejně vyzváněli, ale skutečně
marně... U čerpací stanice v Plumlov-
ské ulici Večerník potkal známého
prostějovského pohřebáka Pavla Ma-
kového. Ten u stojanu zrovna tanko-
val svého opentleného autoveterána
Aero Minor. „Vždycky na Velikonoce
vytáhnu z  garáže nějakého veterána,
pár jich vlastním, je to můj koníček.
ObjedemesesynemProstějov,pakza-
mířímezaznámýmidoDržovica oto-
čímesetakéveVícově.Našerodinave-
likonoční tradice rozhodně dodržuje,

líbí se nám,“ prozradil Pavel Makový
ve chvíli, kdy se do aerovky nakláněl
pro kocar, aby Večerníku posléze za-
pózoval společně se synem Pavlem.
Tenzasvýmtátoujezdilzapomlázkou
naJawěvyrobenév roce1964.
Zatímco ještě před deseti či dvaceti lety 
proudily ulicemi Prostějova davy ma-
lých i velkých koledníků, v současnosti 
abyste je opravdu hledali. Po městě 
chodily jen osamocené skupinky tátů 
s  malými chlapci, pár školáků a  pak 

také dospělých, z nichž někteří se okolo 
poledne již značně motali pod vlivem 
alkoholu. „Když u každé známé nebo 
kolegyně dostaneš frťana slivovice nebo 
Režné, tak se nikdo nesmí divit, že už 
ji mám jako z praku,“ komentoval svůj 
stav zhruba padesátiletý chlapík sedící 
na lavičce u drozdovického rybníka. 
Ještě tristnější pohled na velikonoční 
pondělí byl v  obcích poblíž Prostějo-
va. V  Mostkovicích Večerník po dva-
cetiminutovém čekání na koledníky 
narazil na partičku tří malých školáků, 
kteří mířili do rodinného domu pod 
kopcem u  plumlovské přehrady. „Jde-
me tady vyplatit maminku spolužáka. 
Je nás tady málo. Ani my jsme nikoho 
dalšího ještě nepotkali,“ mrzela malého 
koledníka rovněž velmi chabá účast na 
velikonočním mrskutu. A jelikož jsme 
cestou dál v  Plumlově nepotkali ani 
živáčka, zkusili jsme štěstí v sousedním 
Vícově. Tam Večerník natrefil na rozja-
řenou skupinku tatínků s malými synky. 
„Já jsem ze Slovenska a tak jsem přijel 
za příbuznými, abych viděl, jak v Česku 
slavíte Velikonoce. Nic moc, ale slivo-

vičku tu máte výbornou,“ švitořil muž 
ze sousedního státu. 
Ve Smržicích a Držovicích bylo takzva-
ně mrtvo, nepotkali jsme tam nikoho, 
kdo by dodržoval nádherné velikonoč-
ní tradice. Až cestou zpět do redakce 
Večerníku jsme ve Vrahovicích koneč-
ně narazili na koledníky, jeden z  nich 
měl dokonce opentlenou obrovskou 

„vařeku“. „Děda ji měl na půdě schova-
nou, tak jsem mu ji sebral. Všichni mají 
kocary, já jsem chtěl něco speciálního,“ 
holedbal se chlapec. 
Další Velikonoce jsou za námi. Bohu-
žel daleko živěji bylo při jejich přípra-
vách než během samého velikonočního 
pondělí. Ale zřejmě si budeme muset 
zvykat... 

   Prostějovské Velikonoce 2019
PROSTĚJOVSKO Můžeme polemizovat nad tím, zda se prastaré tradice i nadále dodržují, či naopak vymírají kvůli nezájmu 
hlavně mladé generace. Letošní velikonoční pondělí na Prostějovsku ale znovu ukázalo, že zájem o tradiční mrskut a výpravy 
za pomlázkou je na úbytě. Stejně jako v posledních letech se Večerník i včera přesvědčil, že velikonočních koledníků ubývá. Je 
to obrovská škoda, protože právě Velikonoční pondělí má být svátkem pohody, lásky, návštěv mezi příbuznými i přáteli a také 
dnem plným zábavy a prostě srandy. Na mrskut se však vypravil jen zlomek pánského obyvatelstva...  My jsme ale na Velikonoce 
nezaháleli a vydal se nejen do prostějovských ulic. Při obchůzce zazněl od koledníků vskutku zajímavý vtip: „Velikonoční koledníci 
jsou jako balíky od České pošty. Tušíte, že dorazí, ale nevíte kdy a v jakém stavu...“

pro Večerník 
Michal
KADLEC
a Nikola 
FILIPENSKÁ

EXKLUZIVNÍ   reportáže

Ani překrásné počasí nepřilákalo více koledníků
Na mrskut se jezdilo 

s veterány, na kole 
nebo také s vařečkami

tradice?
PROSTĚJOV Další výjezd 
jsme podnikli do centra měs-
ta. V  prvních chvílích Večer-
ník čekalo poněkud zklamání. 
Dlouho, předlouho nikoho ne-
potkal. Ale poté se štěstí usmá-
lo. Jako první se ukázala ma-
minka s  malým koledníčkem 
obtěžkaným sladkostmi. A pak 
už se objevilo několik starších 
koledníků, kteří to chtěli zku-
sit i  na Večerník v  ženském 
obsazení. A že se jim to i poda-
řilo! 
„Se synem chodíme každý rok, 
ale pouze po známých a po rodi-
ně. Ale přijde mi, že tahle tradice 
každoročně víc a víc upadá,” pro-
zradila Aneta Michlíková. Večer-
ník se zeptal i  jedné z  maminek 
našich redaktorů: „Já už Veliko-
noce moc neslavím, ale jelikož 
mám ještě mladého syna, chodí 
k  nám se svými kamarády, tak 
si pro ně vždy alespoň nějakou 
sladkost nachystám,“ utrousila 
Věra Filipenská. 
„Já se na Velikonoce vždy těším, 
a  to z  prostého důvodu. Že se 
doma všichni sejdeme, přijedou 
mě vymrskat známí, které jsem 
třeba dlouho neviděla, a  milu-
ju ty přípravy se mojí mamkou. 
Ráno vstaneme, upečeme ma-
zanec a  beránka, nachystáme 
chlebíčky, někdy i  linecké cuk-
roví pečeme, obarvíme vajíčka, 
nachystáme pro koledníky vý-
služku a pro ty starší nějakou tu 
flašku. Většinou pijeme s  nimi, 

takže už brzy večer ulehám vy-
čerpaná do postele,“ usmála se 
Tereza Očadlíková. Večerník 
tedxy mohl konstatovat, že tra-
dice stále přetrvávají, byť v men-
ším rozsahu, nebo to už není 
tak vidět. Na vesnicích tradice 
žijí, na jejich dodržování je po 
generace kladen větší důraz než 
ve městech. Byť i zde je to rok od 
roku slabší...

  Foto: Michal Kadlec

Foto: Michal Kadlec

VEÈERNÍK DOSTAL 

PROSTĚJOV Na Velikonoční pondělí vyrazily do ulic i dvě re-
daktorky Večerníku Dlouho, předlouho hledaly své koledníky. 
Naštěstí jedna ze skupinek ihned myslela na zdraví dámského 
osazenstva a dala mu tedy co proto, aby neuschlo... A že si to 
pánové vychutnali, bolelo to pěkně. 

NA HOLOU!

PROSTĚJOV 

Martin ZAORAL 

U RYBNÍKA BYLO K MÁNÍ 

  Foto: Martin Zaoral 

NA POMLÁZKY  
PROUTÍVEÈERNÍKU

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, lásku 
Tvou  už nikdo nenahradí.

Dne 24. dubna 2019 
vzpomeneme 16. smutné 

výročí úmrtí
pana Jaromíra KALABISE  

z Otaslavic. 
S láskou stále vzpomíná 

dcera s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.

 Dne 20. dubna 2019
jsme vzpomenuli 9. smutný rok od 

úmrtí našeho milovaného manžela, 
tatínka, tchána a dědečka, 

pana Karla KYPĚNU
z Držovic. 

Za tichou a stále bolestnou 
vzpomínku děkuje manželka,
 syn Karel s manželkou Evou, 

vnuci Tomáš a Kája.

Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát

 a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 21. dubna 2019 
jsme si připomenuli 1. smutné

 výročí úmrtí
 pana Jana MOLDŘIKA 

z Čechovic.
Za hezkou vzpomínku děkuje 
manželka a neteř s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdcích 
tě navždy budeme mít.

Dne 25. dubna 2019
vzpomeneme 1. výročí úmrtí naší 
mamimky, babičky a prababičky,

 paní Ludmily ZDRÁHALOVÉ
z Pivína. 

S láskou v srdci vzpomínají 
děti s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko 
je bet Tebe žít. Láska však 
smrtí nekončí, v srdcích tě 

navždy budeme mít.

Dne 26. dubna 2019 
vzpomeneme 1. výročí úmrtí

pana Petra ZLÁMALA. 
Stále vzpomínájí družka Naděžda, 

sestra Marie s rodinou, bratr 
Pavel s rodinou, rodina 

Fialová a Kmentová.
PØÍŠTÍ UZÁVÌRKA
V PÁTEK V 10:00 HODIN
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Dne 25. dubna 2019 
to bude již 6 let, kdy nás 

navždy opustil 
pan Petr PELC, 

šermíř zaniklé skupiny Peritus. 
S bolestí v srdci stále vzpomíná 

maminka, sestra s rodinou 
a přítelkyně Dana. Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi, děkujeme.

A lesy stále šumí, které jsi měl tolik rád.. 
Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal...

Dne 22. dubna 2019 
tomu bylo 12 let, co nás navždy 

opustil náš tatínek, 
pan František GRENAR 

z Horního Štěpánova. 
Vzpomeňte s námi. 

Děkují děti s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc, než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 27. dubna 2019 
si připomeneme 6. výročí, 

kdy nás navždy opustila 
paní Libuše MAZALOVÁ 

z Vrahovic. 
S láskou stále vzpomínají snacha 

Marta a vnoučata Martin, 
Markéta a Radek s rodinami.

Roky utekly jak voda,
 zdá se to být jako dnes, v uších zní ta
bolestivá slova, že jsi odešel a nevrátíš

se zpět. Ta rána v srdcích stále bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 22. dubna 2019
jsme vzpomenuli 4. výročí od úmrtí

pana Martina JENEŠE. 
S láskou stále vzpomínají syn 

Martin s rodinou, bratr 
Pavel s rodinou a rodiče.

Zapalte svíce,
kdo jste ho rádi měli,

vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ním prožívali.

Dne 25. dubna 2019
uplyne 35 roků, co nás

 navždy opustil 
pan Vincenc PEŠÁK 

z Vrahovic. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Syn Vincenc a dcera

 Marie s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 24. dubna 2019
 by se dožil 60 roků

 pan Josef HELEBRAND 
a dne 11. května 2019 

vzpomeneme 7. výročí jeho úmrtí. 
S láskou stále vzpomíná 

celá rodina. 

právě tolik inzerátů 
najdetev naší rubrice 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Oldřich Pištěk 1947  Prostějov
Anna Gronychová 1923  Prostějov
Jaroslava Fojtková 1946  Prostějov
Hana Bukvová 1951  Pěnčín
Stanislav Suchánek 1931  Prostějov
Ing. František Špičák 1941  Soběsuky
Vlasta Vyroubalová 1948  Vrahovice
Jiří Liška 1976  Lipová

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Úterý 23. dubna 2019
Žofie Bašátková 1930 Buková ve 13.00 kostel Protivanov 
Středa 24. dubna 2019
Emilie Dvořáková 1937 Kobeřice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Květoslava Grmelová 1913 Drahany 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Ludvík Židlík 1927 Bedihošť 14.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Ludmila Vyroubalová 1924 Stařechovice 14.00 kostel Stařechovice
Pátek 26. dubna 2019
Marie Župková 1959 Prostějov 12.00 Obřadní síň Brněnská 104
Jaroslav Dvořák 1939 Pivín 13.00 kostel Pivín

Pohřební služba FCC Prostějov

pplk. v.v. Lubomír Pilka 1943 Prostějov 
Marie Brožová 1934  Prostějov 
Vladimír Dobeš 1933  Prostějov

Poslední rozlouèení
Středa 24. dubna 2019
Jaroslav Ježek 1922 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Svatoslava Svobodová 1932  Plumlov Josefa Coufalová 1965  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím tento typ servisu, ale i  podobné. 
Dohoda tel.: 605 138 473 

Sběratel koupí staré rybářské navyjáky. Viz 
foto. Tel.: 704 268 219

KOUPÍM

PRODÁ M

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele 

i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 

Prodám dvě benzínové sekačky. 
Benzínová samochodící Husqvarna 
R145SV, motor obsah 190 cm3, cena 
5000 Kč. 
Sekačku Mountfield Oleo-Mac G44PB, 
24kg, 158 cc, cena 1500 Kč. Telefon: 
773 919 167.

Prodám palivové dříví za výhodnou 
cenu. Tel.: 605 86 41 40

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Prodám míchačku na beton, domá-
cí výroba, kvalitní, na dvoje koleč-
ka, silnější motor. Cena 5 000 Kč. 
Tel.: 773 919 167.

OZNÁ MENÍ
V pondělí 25. března se z Partyzánské ulice 
ztratil bíločerný, angorský kocourek Ara-
mis. Pokud ho někde zahlédnete, volejte 
prosím na číslo 605 188  953. Za informa-
ci, která povede k jeho nalezení,  nabízíme 
1000 Kč. Děkujeme.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

KOUPÍM rodinný dům v  PV nebo 
okolí. 737 530 368

Byt 2+1, DB nebo OV – koupím. 
Spěchá. 605 913 562 

V okolí PV koupím chatu. 605 011 594

Pronájem slunného bytu 3 + 1, 78 m2, 
s lodžií a sklepem. Ulice Moravská, Prostě-
jov - západní část. Cena 10 500 Kč/měsíc 
+ inkaso (elektřina a plyn). Byt je částečně 
zařízený. Zděné jádro, plastová okna. Pokoje 
jsou neprůchozí. Dům je vytápěn vlastním 
kotlem. Volný k 1. 5. 2019. Tel.: 604 256 928

Prodám zděnou chatku, 16 m2. 
Elektrika a  voda. Více informací 
na tel.: 724 24 55 66 

Koupím byt 2+1 v  OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronajmu zrekonstr. byt 2+1 v  RD 
v Konici. Tel: 602 775 607

Pronájem mobilního domu v  Au-
tocampu Rozkoš u  Náchoda až pro 
7 osob. Cena za dům 4 200 Kč/týden. 
Tel.: 731 263 005

DARUJI

Dám zdarma - starší černou šatní skříň.
Tel.: 773 919 167

Dne 25. dubna 2019
 je tomu 40 roků od chvíle, 

kdy nás neočekávaně opustila 
naše drahá maminka, 

paní Jarmila BRABCOVÁ

 a dne 26. května 2019
uplyne 23 let od chvíle, kdy nás 

náhle opustil náš drahý otec,
pan MUDr. Jan BRABEC.

Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte 
s námi. PhDr. Jiřina Rédrová a Mgr. 

Jarmila Ottová, dcery s rodinami.

SEZNÁ MENÍ

Žena 165 cm, 56let, ID s RS, hledá hod-
ného, nezadaného muže z  Prostějova 
a okolí. Pokud máte zájem, zavolejte na 
tel.: 608 548 294.

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Kácení stromů, prořezy dřevin, 
sekání trávy. www.seceni-kaceni.cz 
Tel.: 605 86 41 40

Provádíme dokonalé stroj. čištění čal. 
sed. souprav a koberců. M. Revay 
tel. 604 439 302, 582 382 325 
www.revay.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

wwwwwwww.jjjhhhhhhrererreeeeaaaaalittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2

m2

2

2 2

2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Elektromechanici 20 000 Kč nepřetržitý střední odborné PROFROST, Prostějov
Provozní pracovník/pracovnice
pověřený/á vedením 
stavovacího úseku 16 230-24 400 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Domov pro seniory Jesenec
Nástrojaři 27 000 Kč dvousměnný střední odborné LINAPLAST, Kralice na Hané
Obsluha svařovacího robota 16 280 Kč jednosměnný střední odborné WISCONSIN ENGINEERING, Pv
Projektant/ka 
pozemních staveb 25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou INGREMO, Prostějov
Recepční a pokojský/á 24 000-26 000 Kč pružná prac. doba střední odborné Michal Jelínek – penzion, Prostějov
Referent/ka oddělení ochrany 
přírody a lesnictví na odboru 
životního prostředí 19 760-29 740 Kč pružná prac. doba bakalářské Statutární město Prostějov
Řezníci/uzenáři – míchači 25 000-28 000 Kč jednosměnný střední odborné MAKOVEC, Smržice
Referent/ka pořizování územně 
plánovacích podkladů a územně 
plánovací dokumentace 21 480-32 290 Kč pružná prac. doba vysokoškolské Statutární město Prostějov
Svářeči 16 500 Kč jednosměnný základní+praktická JORCON, Dobromilice
Řidiči osobních a malých 
dodávkových automobilů 17 000-22 000 Kč jednosměnný základní+praktická MOPS, Němčice nad Hanou

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Zavedená firma příjme řidiče, ŘP sk. 
C do HPP, stabilní práce, jízdy po ČR, 
pravidelná mzda. Tel. 605 248 001

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru na noční směny 
a zkrácený pracovní úvazek invalidní dů-
chodce. Místo výkonu Prostějov. Náboro-
vý příspěvek, výhodné platové podmínky. 
Informace na tel.č.: 602 786 692.

Přijmu brigádnici na občasné záskoky
do kantýny v Prostějově (výroba
lahůdek+prodej), pracovní doba
6:45 - 14 hodin. Tel.: 775 657 706 

Přijmu paní pro vedení domácnosti s 
možností ubytování – Konicko.Více na 
tel.: 732 146 911
Hledám pracovníka na montážní práce. 
OSVČ nebo brigáda. Tel.: 731 263 005

Ocelothappy s.r.o. Prostějov hledá 
„Skladníka s VZV + B“ a „Řidiče B,C,E“. 
RANNÍ SMĚNA. Zájemci volejte: 
608 740 224 

PR ÁCI NABÍZÍ

Úterý 23. dubna 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst22 milujeme vecerník

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Montéři suchých 
konstrukcí 80 Kč/hod. pružná prac. doba základní+praktická Petr Krejčí, Laškov
Prodavač/ka nábytku 80-100 Kč/hod. jednosměnný střední odborné KASVO, Prostějov
Uklízeči prodejních 
prostor 110 Kč/hod. dvousměnný základní+praktická DELTA facility, Pv

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I šestnácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 25. dubna 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUOSMISMĚRKA

EFEKT, HARÉM, HARFA, HASIT, KRÉDO, LEPTY, NAŽKA, PALMÁR, 

PITOMA, POINTA, POMLK, PRODAT, PRŮKLEP, PSOTNÍK, SPOLEK, 

TANKY, UMŘÍT, VÉSKA, VLNKA, VRZAL, VÝZVA, ZÁTAH, ŽÍŘIT

DĚTSKÉ...HIP, HIP, HURÁ!

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Dolní  ulice Terezie SMUTNÁ, Olšany u Prostějova
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Jaroslav Studený Roman KONEČNÝ, Vrbátky
Výherce získává:  TŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

OSMISMĚRKA

RÁDI MAJÍ Lenka KUDLÁČKOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: 4x VSTUPENKU na volný vstup v hodnotě 600 Kč na představení. 

SUDOKU

7, 7, 5 ,2 Miroslav PROCHÁZKA, Plumlov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA

Domácí bylinkové sirupy Vychodil František KRAMPOL, Prostějov  
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK produktů v hodnotě 400 Kč

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do

SPORTU a graficky lehce poupravili posilu BK Olomoucko 

pro závěrečnou fázi sezóny, která přišla na Hanou z Ostravy..

soutěže 23Úterý 23. dubna 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

úterý 23. dubna
17:30 SKLENĚNÝ POKOJ
české drama
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY
hudební drama USA
středa 24. dubna
15:00 TERORISTKA
česká komedie
17:00 AVENGERS: 
               DOUBL E FEATURE
americké sci-fi
20:00 AVENGERS: ENDGAME
americké sci-fi
čtvrtek 25. dubna
17:00 AVENGERS: ENDGAME
20:30 NIKDY NEODVRACEJ ZRAK
drama Německo
pátek 26. dubna
15:30 MIA A BÍLÝ LEV
dobrodružný film Francie
17:00 AVENGERS: ENDGAME
20:00 ŘBITOV ZVIŘÁTEK
americký horor
sobota 27. dubna
14:30 KOUZELNÁ ŠKOLKA
                  – MICHAL K SNÍDANI
zábavné představení ČR
16:00 VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
               ČTYŘLÍSTKU
český animovaný film
17:30 AVENGERS: ENDGAME
21:00 LA LLORONA:
               PROKLETÁ ŽENA
americký horor
neděle 28. dubna
10:30 MIRAI, DÍVKA
                Z BUDOUCNOSTI
japonský animovaný film
15:30 HLEDÁ SE YETTI
animovaná komedie USA
17:30 MONETOVY LEKNÍNY
                – MAGIE VODY A SVĚTLA
dokumentární film Itálie
19:30 AVENGERS: ENDGAME 

Zámek Prostìjov
do 30. června
ZE SBÍRKY UMĚLECKÝCH
DĚL MĚSTA PROSTĚJOVA
výstava obrazů Magistrátu
města Prostějova
do 28. dubna
MALUJI PRO RADOST
výstava Vladislavy Netukové 

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 24. dubna
14:00 DVĚ NEVĚSTY
               A JEDNA SVATBA
česká komedie
sobota 27. dubna
15:00 ROHATÁ PRINCEZNA
pásmo pohádek ČR
17:00 BOHEMIAN RHAPSODY
životopisné drama USA
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY

 Avatarka
nám. T.G. Masaryka 20, Prostějov

výstava u příležitostzi 100 let od zavraž-
dění Rosy Luxemburgové

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 23. dubna
17:30 VEŘEJNÁ BESED
                A O PROJEKTU PATRON
pomoc dospívajícím z dětského domova 
na cestě k vlastnímu životu
pátek 26. dubna
18:00 TANEČNÍ VEČER
                NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

čtvrtek 25. dubna
17:00 SETKÁNÍ 
      S MILANEM ŠVIHÁLKEM
publicista, spisovatel, dlouholetý drama-
turg ČT Ostrava a moderátor oblíbeného 
pořadu Za svědky minulost - bude povídat 
J. Zikmundová
do 30. dubna
ODRAZY VE SKLE
Výstava amatérské fotografky a básnířky 
Elly El (Jarmily Kocmanové)

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 30. dubna
OBRAZY
výstava věnovaná nedožitým 85. naro-
zeninám akademického malíře J.  Mádla

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
čtvrtek 25. dubna
18:00 VEČER FRANCOUZSKÉHO
               DIVADLA
Šestý ročník festivalu, na kterém 
studenti Cyrilometodějského gymnázia, 
ZŠ a MŠ v Prostějově 
neděle 28. dubna
15:00 DÁŠENKA
Hravá inscenace vznikla z lásky ke knížce 
Dášeňka od Karla Čapka
18:00 LISTOVÁNÍ.CZ: 
            JAROSLAV RUDIŠ: ČESKÝ RÁJ
Účinkují: Pavel Oubram, Tomáš Drápela,
Alan Novotný/Lukáš Hejlík
 (jeviště za oponou)

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 23. června
BAREVNÝ SVĚT PŘÍRODY 
Výstava bude představena na komento-
vané prohlídce ve čtvrtek 25. dubna od 
16.30 hodin.

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. května
VÝTVARNÝ EXPERIMENT
výstava prací výtvarného oboru
 (Galerie Linka)

Zámek Plumlov
do 30. června
OUT WEST, IAIN PATTERSON
výstava skotského pedagoga a umělce

Zámek Konice
do 17. května
OBRÁZKY BERNADETY BAČOVÉ
výstava je doplněna prodejem veliko-
nočních dárků

BASKETBAL
středa 24. dubna:
18:00 BCM Orli Prostějov – BA Nym-
burk (5. čtvrtfinále extraligy juniorů, 
hala Sportcentra DDM Pv).
sobota 27. dubna:
16:00 BCM Orli Prostějov – TJ Sokol 
Písek (4. čtvrtfinále extraligy kadetů, 
hala Sportcentra DDM Pv).
neděle 28. dubna:
10:00 BCM Orli Prostějov – TJ Sokol 
Písek (5. čtvrtfinále extraligy kadetů, 
hala Sportcentra DDM Pv).

FLORBAL
sobota 27. dubna:
8:00 28. kolo Olomoucké ligy přípravek 
(týmy SK K2 Prostějov, Fbc Schwarz 
Secco Šternberk, FBC Mohelnice, FBC 
Hranice, SH RG a ZŠ Pv).

LEDNÍ HOKEJ
sobota 27 a neděle 28. dubna:
7:30 - 17:00 ARIS CUP (SMS Team, 
HC Vandals, M. Machine, Milo Olo-
mouc, Skala Team, Medvědi Pv, SK Pv 
1913, Č. Hrádek, Grewis, Víceúčelová 
hala a ZS v Prostějově)

Pálení čarodějnic v Konici
V pátek 26. dubna od 20:00 hodin se bude v zámeckém parku v Konici konat Tradič-
ní slet a pálení čarodějnic. Od 21:00 hodin dojde na zapálení vatry, o půlnoci pak na 
rej čarodějnic. Zahraje skupina Sax. Všechny čarodějnice mají vstup zdarma. 

Pálení čarodějnic
V sobotu 27. dubna od 18:00 hodin se bude v areálu za hasičárnou v Pěnčíně konat 
pálení čarodějnic, o dvě hodiny dříve bude tradičně vztyčena máj. A program bude 
i dál více než bohatý a z občerstvení na vás čeká opékání špekáčků, pivko a další nápo-
je, oblečené párečky, čertíci, povidláky i babí ucho s česnekem. Vezměte na sebe svůj 
čarodějnický mundúr, vatra bude zapálena okolo dvacáté hodiny.

Lukostřelba v parku
V neděli 28. dubna se v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem bude konat zá-
vod v terénní lukostřelbě. Nástup závodníků je naplánován na 9:30 hodin o půl 
hodiny později bude zahájena střelba. Akci pořádá TJ Sokol Kostelec na Hané.  

akce v regionu...
Hanácký divadelní máj v Němčicích 

Divadelní svátek v  Němčicích nad Hanou je tady! Tuto 
sobotu 27. dubna bude veselohrou se zpěvy divadelního 

soboru Stonařov zahájen 33. ročník postupové přehlídky ochotnických divadel 
a divadel pro děti a mládež Hanácký divadelní máj 2019. Ten bude v sále míst-
ního kina Oko probíhat po celý následující týden a nabídne celkem 13 před-
stavení, z  toho 4 pohádky. Start obsahuje představení Deskový statek aneb 
seznamte, které začne v 19:30 hodin. Přehlídka bude zakončena v sobotu 4. 
května slavnostním vyhlášením.  

TIP

Prostějov spolu s  dalšími městy České 
republiky slaví po celý duben Mezi-
národní den památek a  sídel tím, že 
se připojil k  akci Brány památek do-
kořán. V  rámci tohoto projektu vám 
byl již představen Prostějov moderní 
a Prostějov židovský, aby závěr obstaral 
Prostějov duchovní. Tuto sobotu si tak 
můžete prohlédnout kostel sv. Jana Ne-
pomuckého a klášter Milosrdných brat-
ří a další místní kostely a kaple.
Nejprve se můžete vydat do kostela sv. Jana 
Nepomuckého a  kláštera Milosrdných 
bratří. „Klášterní dvůr s křížovou chodbou 

uzavírá na  západní straně kostel sv. Jana 
Nepomuckého  z  let 1750–1755. Je pozo-
ruhodný zejména svou bohatou výzdobou 
a jednotným pozdně barokním stylem. Au-
torem freskové výzdoby a  oltářních pláten 
byl prostějovský malíř František Antonín 
Šebesta. Klášter byl založen hraběnkou Marií 
Annou z  Lichtenštejna za uzdravení jejího 
syna v roce 1727 a dokončen byl roku 1759.“ 
Ve 13:00 a 13:30 hodin budou zahájeny ko-
mentované prohlídky bývalého klášterního 
kostela sv. Jana Nepomuckého a následně ve 
14:00 hodin započne komentovaná prohlíd-
ka kláštera Milosrdných bratří, tam si pro-

hlédnete sakristii, refektář, klášterní chodby 
a lékárnu. Nakonec se od 15:00 hodin bude-
te moci zaposlouchat do varhanního koncer-
tu Ondřeje Muchy, při němž zazní evropská 
varhanní hudba 17. a 18. století. K volné pro-
hlídce pak budou od 14:00 do 17:00 hodin 
otevřeny další prostějovské kostely a kaple – 
kostel Povýšení sv. Kříže na Filipcově náměs-
tí, kostel sv. Petra a Pavla na Petrském náměs-
tí, kostel sv. Cyrila a  Metoděje v  Brněnské 
ulici, kaple sv. Anny v Drozdovicích a kaple 
sv. Andělů strážných v Mánesově ulici. 
Přijďte se s duchovním Prostějovem sezná-
mit i vy!

KDY: SOBOTA 27. DUBNA, OD 13:00 HODIN
KDE: PROSTÌJOVSKÉ KOSTELY A KAPLE

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

*ve čtvrtek 25. dubna od 17:00 hodin se 
koná tvůrčí dílna „TVOŘENÍ ZE DŘEVA“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

*ve středu 24. dubna od 17:00 hodin se 
uskuteční přednáška „LÉČIVÁ MOC 
BYLINEK“
*v sobotu 27. dubna od 8:00 hodin se koná 
tradiční osvětová akce „DEN ZEMĚ“

SONS PROSTÌJOV
*ve čtvrtek 25. dubna od 9:00 hodin je 
na programu „PLETENÍ Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Společenství Josefa Zezulky zve na SE-
TKÁNÍ S BIOTRONIKOU, v rámci Du-
chovní univerzity Bytí. Přednáší T.  Pfeiffer.

Tuto sobotu 27. dubna od 8:00 do 13:00 
hodin se na nám. T.G.Masaryka v Prostě-
jověkoná tradiční osvětová akce u příležitosti 
oslav DNE ZEMĚ spojená s ekojarmarkem. 
Nebude chybět ukázka lidových řemesel, 
ochutnávka fair trade kávy a pokrmů z bio-
potravin, aktivity pro děti i dospělé, ukázka 
živých zvířat a bohatý kulturní program.

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

V úterý 23. dubna od 14:00 hodin po-
řádá Akademie seniorů na tradičním 
místě LIPKA, z.s., Tetín 1, Prostějov 
„JÍME ZDRAVĚ, VAŘÍME“

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, pořádá 26. dubna 
2019 zájezd do termálu Velký Meder. Info 
na tel.: 588 008 095, 724 706 774

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 
549 777 oznamujeme všem klientům, že 
poradenské pracoviště v Prostějově má 
změněnou provozní dobu: úterý a stře-
da od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v po-
době odborného sociálního poradenství 
a  nabídky baterií do sluchadel a  drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. V Pro-
stějově, Kostelecká 17, pořádá ve čtvrtek 
2. května 2019 zájezd do arboreta Makču 
Pikču a na historické památky Uničova.
Info na tel.: 588 008 095, 724 706 774.

V sobotu 27. dubna od 18:30 hodin se 
v kostele sv. Jana Nepomuckého v Pros-
tějově koná BENEFIČNÍ KONCERT. 
Zve Spolek pro záchranu varhan v kostele 
sv. Jana Nepomuckého.

V pátek 26. dubna od 9:00 hodin se 
uskuteční v  ulici Kostelecká (areál ve-
lodromu) v Prostějově „DEN SE SLOŽ-
KAMI IZS“. Akci pořádají Hasičský 
záchranný sbor, Zdravotnická záchranná 
služba, Policie ČR, Městská policie Pro-
stějov, Celní správa a  Vojenská policie. 
Tradičně budou probíhat soutěže pro 
děti. Dále budou k  vidění ukázky tech-
niky, výstroje, výzbroje, vyzkoušet bude 
možné laserovou střelnici, proběhnou 
ukázky městského kamerového systému 
s  digitálním záznamem. Návštěvníci si 
budou moci prohlédnout laserový měřič 
rychlosti vozidel, prostředky IZS a krimi-
nalistickou techniku. 

 CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…



„Vlastně jsem pořád 
brečela,“ usmívala se už 
v  zákulisí prostějovského 
centrálního dvorce pětiná-
sobná vítězka nejprestiž-
nější týmové soutěže. 
„Poprvé jsem měla slzy 
v očích při představování. 
To jsem si říkala, že bre-
čím a  přitom utkání ještě 
nezačalo. Na konci se mi 
také nepodařilo udržet 
slzy. Ale stejně to nebylo 
špatné,“ řekla Šafářová.

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Úterý 23. dubna 2019
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MILUJEME

Naleznete
uvnitř

První muž prostějovského ho-
keje Jaroslav Luňák přiznal, že na 
semifinále čeká už hodně dlouho...

strana 40

POSILA
ŘÁDILA

SUPERPOSTUP
A MARNÝ BOJ

Novic v dresu BK Olomoucko 
Petr Bohačík patřil ke strůjcem 
vydařeného vstupu do play off

strana 47

Volejbalistky Prostějova vy-
dřely semifinále v  Liberci a  nyní 
neúspěšně čelí síle Olomouce v ex-
traligovém finále strany 44 a46

NESPOKOJENÝ
ŠÉF JESTŘÁBŮ

Tenistka prostějovského TK 
Agrofert Tereza Smitková (123.) 
postoupila na turnaji v  německém 
Stuttgartu do finále kvalifikace! Čtyři-
advacetiletá hráčka zvládla na němec-
ké antuce i druhý zápas, když přehrála 
Francouzku Ponchetovou (203.) po 
setech 7:6(6) a 6:3. V pondělí si tak 
zahraje o  postup do hlavní soutěže, 
když v přímém souboji vyzve Němku 
Annu-Lenu Friedsamovou.

Strážníci Městské policie Prostě-
jov se v úterý 16. dubna v dopoled-
ních hodinách zúčastnili celorepubli-
kové akce Jehla. Do sběru použitého 
infekčního odpadu po narkomanech 
se jich zapojilo celá desítka. Akce byla 
zaměřena na sběr nebezpečných po-
užitých jehel na veřejných prostran-
stvích, zejména v  místech, kde jsou 
v  průběhu roku nacházeny. Kde se 
jich našlo nejvíc?  

Čtěte na www.vecernikpv.cz!

Mladší žákyně VK Prostějov na 
závěrečný turnaj MČR U13 nepo-
stoupily (celkově skončily v republice 
26.), naše starší žákyně absolvují 10. až 
12. května kvalifikaci MČR U15.

Kdo by neznal legendární desko-
vou hru Člověče, nezlob se! Spousta 
z  nás ji má spojenou se svým dět-
stvím, hrávali jsme ji prakticky všichni. 
Kouzlo kostky a  figurek procházejí-
cích hrací plochou však nemusí být 
devizou jen pro děti, ale spoustu legra-
ce a napětí mohou zažít i dospělí.  

Čtěte v příštím čísle!

➢DALŠÍ PODROBNOSTI NAJDETE NA STRA NĚ 31 

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 20. KOLO
TJ SOKOL URČICE

TJ SOKOL PLUMLOV
SOBOTA 27.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Určicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 20. KOLO
SK PROTIVANOV

TJ SOKOL ČECHOVICE
NEDĚLE 28.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Protivanově

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 20. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

FK BRODEK U PŘEROVA
NEDĚLE 28.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci na Hané

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 20. KOLO
TJ SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL ÚJEZDEC
NEDĚLE 28.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Pivíně

II. TØÍDA OFS PV – 18. KOLO
TJ JISKRA BRODEK U KONICE

TJ HORNÍ ŠTĚPÁNOV
SOBOTA 27.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Brodku u Konice

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Třídenní boxerský 
svátek zažije opět po roce Prostějov. 
Tentokrát půjde o  mistrovství repub-
liky kadetů a kadetek 2019 (26. až 28. 
dubna), které ještě zpestří zápas Mo-
ravskoslezské ligy mužských družstev 
BC DTJ Prostějov versus Opava. Ten 
je na programu v sobotu 27. dubna od 
19:00 hodin. Místem dějiště bude Spo-
lečenským dům v Prostějově.
Do aktuálního ročníku extraligy ČR 
se sice hanácký rohovnický klub nepřihlásil, ale místo toho nedávno 
otevřel jinou, loni založenou týmovou soutěž. Na úvod MSL 2019 
remizoval výběr Jihomoravské oblasti pod prostějovskou hlavičkou 
v  polských Gliwicích 6:6, teď přivítá ve svém ringu družstvo Seve-
romoravské oblasti zastřešené opavským oddílem. „K  vidění by bě-
hem sobotního večera od 19:00 hodin měly být kvalitní, vyrovnané 
a tím pádem dramatické souboje atraktivní pro diváky,“ řekl šéftrenér 
a předseda BC DTJ Petr Novotný s tím, že se představí i domácí borec 
Pavel Ján.
Hned trojnásobné zastoupení bude mít pořádající klub na letošním ka-
detském šampionátu, který potrvá od pátku až do neděle. O medaile 
zabojují Filip Jílek, Viktor Raškovský a Pavlína Jančiová pod vedením 
hlavního kouče boxerské mládeže Prostějova Martina Klíče. „Prv-
ní den šampionát začne ve dvě hodiny odpoledne, druhý den zahájí 
hodinu po poledni. A finálový blok přijde na řadu úderem nedělních 
9 hodin a  45 minut. Očekáváme účast více než stovky mladých ro-
hovnických nadějí z celé České republiky,“ informoval Novotný také 
o détéjéčkem organizovaném mistrovství. (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - BOXJEDNOU

motorù a vùnì benzínu

strana 29

PROSTĚJOV Na kurtech, kde pilo-
vala jednotlivé údery a pak vyrazi-

la do světa, se s fedcupovým týmem 
loučila Lucie Šafářová. Dlouholetá 

hráčka TK Agrofert a  například finalistka 
Roland Garros odehrála poslední čtyřhru v re-
prezentační kariéře. Poprvé v  deblu vyhrála. 
A v emocích se pak loučila se spoluhráčkami, 

realizačním týmem i fanoušky...

KUPUJTE,
PRODÁVEJTE...

PROSTĚJOV Uplynulou středu se v hale prostějovského Sportcentra konal již sedmnáctý ročník 
soutěže „O pohár Zdravého města“. Celkem osmnáct čtyřčlenných družstev z místních základních 
škol zápolilo na stanovištích, která pro ně připravily složky Integrovaného záchranného systému. 
Zapojili se i další partneři projektu Zdravé město Prostějov. Žáci šestých tříd se tak mohli pocvičit 
ve zdravovědě, střelbě z laserové pistole, v poznávání rostlin a dřevin, jízdě zručnosti i dalších disci-
plínách. To vše za bedlivého dozoru náměstků primátora statutárního města Prostějova, kteří také 
společně soutěž zahájili a některé disciplíny i sami vyzkoušeli. „Toto klání má dlouholetou a úspěš-
nou tradici. Nejenže prověřuje znalosti, ale přináší i zábavu a poučení a děti se mohou tak nějak 
lidově řečeno ́ vyblbnout ,́“ uvedla pro Večerník koordinátorka projektu Alena Dvořáková.   (mm)

LOUČENÍ
S HRDINKOU

Došlo i na slzy...

vlevo)
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BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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VK PROSTĚJOV
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Olomoucko - Pardubice
72:64

 více v hlavním kupónu

Olomoucko - Pardubice
102:91

 více v hlavním kupónu

BASKETBAL

výsledkový servis milujeme vecerník
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HÁZENÁ

NOHEJBAL

6 0

86 81

Foto: BK Olomoucko

Foto: Marek SonnevendFoto: Marek Sonnevend

102 91

Foto: BK Olomoucko

Finále play-off:

3:0

o 3. místo play-off:

Finále play-off:

1:3

o 3. místo play-off:

KONEÈNÉ POØADÍ

KONEÈNÉ POØADÍ

VOLEJBAL

Foto: Marek Sonnevend

TENIS

Foto: Pavel Lebeda
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

milujeme vecerník
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23. kolo:

Branky: 89. Fotr – 11. Klobása.  Cieslar 
– Kotík, Podaný.  32. Pavlík (VLA). Diváci: 506.

Branky: 8. L. Havel, 22. Ledecký, 34. Ledecký, 
90+2. Provod. Pechanec – Myška, 
Melichar. 

Diváci: 2417.

Branky: 
42. Kes-

ner, 79. Vencl, 86. Sulík. Diváci: 1230. 

Branky: 31. Urbanec – 67. Martinec. 
 17. Antl, 54. 

Zorvan, 81. Martinec. Diváci: 1032.

Branky: 15. Kušnír, 87. Weber.  Vojkovský 

Diváci: 420.

Branky: 
mon.  Berka – Mokrusch, Koval. 

Diváci: 766. 

Branky: 
 Klíma – Kotalík, Pfeifer. 

 51. Šejvl, 90. Piroch (oba PCE). Diváci: 2856. 
24. kolo:

Branky: 89. Fotr – 11. Klobása. 
Cieslar – Kotík, Podaný.  32. Pavlík (VLA). 
Diváci: 506.

Branky:
– 49. Sulík.  47. Martinec, 90+2. Zorvan – 22. 

Diváci: 925.

Branky: 43. Musiol (pen.), 86. Musiol (pen.) – 73. 
Mashike Sukisa. Nenadál – Hrabovský., 

45. Šandera, 60. Gebert, 90+3. Šiman 
Diváci: 987. 

Branky: 
66. Kladrubský, 77. Ledecký, 81. Brandner, 89. 
Brandner. 

– 73. L. Havel. Diváci: 620.

Branky: 

– 83. Vraštil. Diváci: 886.

Branky: 
   

Diváci: 1191. 

25

19. kolo:
1:1

20. kolo:
Michal, Hustý Patrik, 

Tomáš, 

Martin, , 
, 

Tomáš

18. kolo: , Volf 

Michal, , 

– Vojtášek Petr

18. kolo , Hladký 

Lukáš, , 

, Glauder 

18. kolo

, 

4:3

, Suchánek 

, 

Faltýnek Rostislav, 

, Klus Lubomír, 

Stuchlík Václav, Sladký Petr – Tichý Petr, Poles 

Branky:

 55 
 Pokorný – Pospíšil, Hudský (84. Grulich), 

Kaprál).   Karel Vlach.

, Stejkora Petr, 

Valina Borja, , 

, 

10.kolo

, Buriánek Adam, Studený Adam 

Zapletal Leoš

13. kol

, Menšík 

, 
Rychlík Pavel (vl.), , Fiala 

, 

, Liška Radek, , 

21. kolo:

Kovala Tomáš,  Zábojník 
Tomáš, 

Petr, Appl Kryštof, Víšek Miroslav – Faltýnek Václav, 

Patrik, 
, 

2 1 Diváci: 750.

ter, Sus, Biolek – Lutonský (90. 

Píchal (67. Machynek) – Koudelka 
(87. Zapletal) – Kroupa.  

Voleský) – Novák, Glaser, 
Machek, Štípek – Vávra (56. 
Kosak), Liener (72. Holek).  

Branky:  32. Slaninka, 55. Vošahlík, 86. 

2 1 Diváci: 496.

– Koudelka, Lutonský.  

Branky:

MALÁ KOPANÁ
DOBROCHOV UPEVNIL PRVOLIGOVÉ VEDENÍ,
NA DRUHÉ MÍSTO TĚSNĚ PRONIKLY VRBÁTKY

6. KOLO 
Hřiště Vrbátky: MK Medvědi Prostějov – FK Vrbátky 0:10, Vrbátky – Orli Otinoves 
3:3, Medvědi PV – 1.FC Laškov 2:8, Laškov – Otinoves 5:3.
Hřiště Kobeřice: SK Tomek Dobrochov – SK Chaloupka Prostějov 2:1, Dobrochov 
– Sokol Smržice 8:2, SK Kobra Kobeřice – Chaloupka PV 3:4, Smržice – Kobeřice 0:7.

14.kolo:

Frydrych Lukáš, , 

Branky:

– Svoboda, Valenta.  50.

Branky:

 Mayer – Kla-

M).  30.

Štefková, Vlková, Lisická, Cetkovská.  Hejc-
manová.  

PROSTĚJOV Poté, co byla druhá liga 
o předchozím víkendu odložena kvůli 
nepřízni počasí, pokračovala jarní část 
okresních soutěží v malé kopané ČUS 
Prostějovska 2018/2019 opět první 
okresní ligou. Velikonoční sobota nabídla 
turnaje šestého kola ve Vrbátkách a Kobe-
řicích.
Perfektně připravené kobeřické hřiště s trav-
natým povrchem se stalo dějištěm čtyř utká-
ní, z nichž dvě měla v krásně jarní atmosféře 
opravdu špičkovou úroveň. V úvodním svedli 
parádní souboj dva nejlepší týmy posledních 
let, aby SK Tomek Dobrochov přemohl 

Chaloupku Prostějov 2:1. Domácí výběr SK 
Kobra pak statečně vzdoroval právě Cha-
loupce při těsné porážce 3:4, ovšem vzápětí 
si spravil chuť smetením Sokola Smržice 7:0, 
čímž se odpoutal ode dvou sestupových míst. 
Silný Dobrochov přitom rozdrcením Smr-
žic 8:2 upevnil své průběžné vedení, neboť 
na vrbáteckém pažitu klopýtali dosud druzí 
Orli Otinoves. Nejenže remizovali 3:3 s po-
řádajícím týmem FK, jenž poskočil ze čtvrté 
pozice právě až na druhou, ale navíc podlehli 
3:5 pátému Laškovu. Sváteční dění na poli 
regionální malé kopané tak přineslo spoustu 
zajímavého.   (kopa,son)
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íd
al.
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dí

ky
 p

ře
sn

ějš
í m

ez
ih

ře
, 

m
én

ě 
ch

yb
uj

e. 
N
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 p
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t d
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e c
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 d
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e d
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. C
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í c
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 d
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 tl
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 tě
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 m
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 p
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y d
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 d
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 d
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y d
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 d
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 p
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e p
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e p
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 tř
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i p
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y p
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, d
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 d
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, c
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 b
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á p
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e b
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Hlavní trenér libereckého družstva těžko skrýval v pon-
dělním večeru své zklamání, ovšem zhodnotit vše doká-
zal se sympatickým nadhledem i objektivitou.

 Co vám v duelu číslo pět nejvíc chybělo?
„Scházela nám od druhého setu především taktika a disci-
plína v provedení útoku. Pořád jsme chodili přes hlavní kůl, 
kde má Prostějov obranu hodně dobrou. Po téhle stránce to 
nezvládala ani nahrávačka, ani zakončující holky. Právě tady 
bych viděl náš největší herní problém dnešního zápasu.“

 Rozhodlo, že hosté nakonec měli téměř dvojnáso-
bek vítězných bloků?
„Určitě. Ne že bychom my nějak špatně blokovali, ale sou-
peř je v téhle činnosti výborný a my jsme mu z výše zmí-
něných důvodů ještě sami pomáhali. Třeba v posledním 
setu navíc Prostějov naši obranu na síti dobře používal 
vytloukáním bloků, zatímco my jsme svoje útoky zakon-
čovali většinou špatně.“

 Byl zlomový závěr třetí sady?
„Ano, průběh utkání tahle koncovka hodně ovlivnila. Proti-
hráčky dávaly servisy na jistotu, stačily jim buchty. Zatímco 
my jsme se snažili stále podávat na maximální riziko a často 
zkazili. Tady se ukázaly zkušenosti. Kdybychom třetí set zís-
kali, šlo by se minimálně do tiebreaku, které na Prostějov umí-
me. Ale je to jen kdyby, na což se nehraje.“

 Je postup VK zasloužený?
„Soupeř byl v celé sérii o něco lepší a udělal méně chyb. Gra-
tuluji mu k postupu, nás už teď zajímá boj o třetí místo.“

LIBEREC, PROSTĚJOV Teprve podruhé ve dvanáct let trvající oddílové historii se vyřazovací sé-
rie extraligového play-off protáhla prostějovským volejbalistkám na maximálních pět možných 
střetnutí. A stejně jako před dvěma lety při finále s Olomoucí to ženy i tentokrát v semifinále proti 
Liberci vítězně zvládly. Díky tomu si o národní mistrovský titul zahrají už pojedenácté v řadě za 
sebou, přičemž za posledních deset let z toho bylo vždycky zlato.
Tentokrát ale velký rozdíl spočíval ve faktu, že Hanačky neplnily mezi elitním kvartetem nejvyšší 
české soutěže roli favoritek. Tuhle roli vzhledem k větší výhodě domácího prostředí nesla Dukla, 
byť za maximální vyrovnanosti obou semifinálových soupeřů šlo o papírovou výhodu mírnou 

až nepatrnou. Celou sérii pak provázela řada zvratů jak během 
jednotlivých duelů, tak v jejím postupném vývoji. Severočešky 
měly zápasově navrch 1:0 a psychicky po venkovním vyrovnání 
na 2:2, mezitím se po obratu skóre utkání na 1:2 ocitly nahoře pro 
změnu Moravanky. Svou nezdolnost i schopnost lépe zvládnout 
rozhodující mač pak prokázaly v soudném pátém souboji.
Večerník se za nervydrásajícím dramatem pěti vzrušujících střetů 
ohlíží třemi formou tří interview.

E XKLUZIVNÍ
ROZHOVORY
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Prostějovský kouč pro změnu ne-
dával příliš průchod pozitivním 
emocím, a  coby vyhlášený kliďas 
spíš zůstával nad věcí, ačkoliv jeho 
tým dosáhl po pohárovém stříbru 
druhého výrazného úspěchu v ak-
tuální sezóně.

 Pomohlo, že jste po nepovede-
ném úvodním dějství nepanikaři-
li?
„Snažili jsme se dál zachovat chlad-
nou hlavu, i  když ten první set byl 
z  naší strany opravdu špatný, velmi 
nervózní a  vlažný. Liberec by nás 
v něm snad porazil, i kdyby hrál jen 
bagry. Od druhého setu jsme se ale 
zvedli, pomohli si zlepšeným útokem 

i  servisem. A  hlavně jsme se mohli 
zase opřít o výborné bloky.“

 Co ještě rozhodovalo?
„Naše týmové pojetí. Největší opoře 
Heleně Horké to ze začátku moc nešlo, 
domácí hráčky ji dobře bránily. Tak to za 
ni vzaly jiné holky od Peti Kojdové přes 
Verču Bezhandolskou a Lucku Novou 
až po Evču Rutarovou i další. A Hela se 
postupně rozjela, v závěru míče už zase 
skládala jako obvykle. Soupeř naopak 
víc chyboval, méně se prosazoval přes 
tu naši kvalitní obranu na síti.“

 Je postup do finále velkým 
úspěchem?
„Určitě ano. Celá semifinálová série s Li-
bercem byla velmi vyrovnaná, ostatně 
jako všechny naše vzájemné zápasy v se-
zóně. Dál jsme prošli díky lépe zvládnuté-
mu pátému utkání, vyřazení výkonnost-
ně srovnatelného protivníka má svou 

cenu. Holkám chci za to moc poděkovat, 
po prohraném čtvrtém střetnutí doma 
i nevydařeném vstupu dnes tady nic ne-
vzdaly a  naopak se semknuly, parádně 
zabojovaly. Zaslouží velkou pochvalu.“

 Co očekáváte od titulových 
bojů proti Olomouci?
„Nejdřív musíme pořádně zregenero-
vat, protože semifinále bylo sice krásné 
pro diváky, ale zároveň i hodně náročné 
pro hráčky, taky pro realizační týmy. 
(úsměv) Třeba nás postup zdravě na-
kopne, každopádně Olomouc je jasným 
favoritem finále. Celou sezónu potvrzuje 
své vysoké kvality, soutěží prochází bez 
většího zaváhání. Přesto si nechceme 
tuhle poslední sérii jen užívat, naopak 
musíme jít do každého zápasu s touhou 
po vítězství, což je naše filozofie od začát-
ku tohoto ročníku. O mistrovský titul se 
rozhodně porveme.“

Jakmile ji protihráčky hned v ně-
kolika otevíracích výměnách tři-
krát zablokovaly přímo na zem, 
nevypadalo to s  kapitánkou ani 
s  celým kolektivem vékáčka vů-
bec slibně. Od druhé sady se však 
prostějovský stroj rozjel na plné 
obrátky a rovněž Hela Horká po-
stupně naplňovala svou roli nej-
větší bodové tahounky, což platilo 
zejména ve vítězném finiši.

 Dá se tvůj osobní výkon při-
rovnat k dieselovému motoru?
„Ze začátku to byl hodně pomalý 
diesel. (smích) Ale naštěstí jsem se 
dokázala zvednout a  závěr už mi 
vyšel dobře, tak jsem snad holkám 
aspoň trochu pomohla, jak bych 
měla.“

 Bylo složité po špatném úvodu 
neztratit hlavu?
„Ani tolik ne, snažila jsem se zůstat 

v klidu. A když soupeřky tolik čapaly 
moje útoky, snažila jsem se víc po-
moct jinými činnostmi, třeba zabrat 
v poli, dobře podávat nebo něco za-
blokovat. Člověk se pak postupem 
času chytí a začne mu to jít celkově 
líp.“

 Právě zmíněné bloky jste dnes 
tentokrát týmově skvělé, že?
„Já bych řekla, že od druhého setu 
jsme hrály celkově výborně a přede-
vším kolektivně. Což nám během se-
zóny často chybělo, většinou to her-
ně šlo jedné nebo dvěma a ostatním 
tolik ne. Dneska jsme zabraly spo-
lečně všechny, právě týmovost podle 
mě rozhodla. Jak tohle páté utkání, 
tak celou semifinálovou sérii.“

 Co ve finále s UP?
„Půjdeme od zápasu k zápasu a uvi-
díme, stát se může všechno. Třeba 
vyhrajeme jednou, pak podruhé… 
(směje se) Každé jednotlivé vítězství 

by každopádně bylo krásné a určitě 
platí, že ani boj o  titul předem ne-
vzdáváme.“

Lubomír Petráš: „Holkám chci moc 

Helena Horká: „Rozhodl náš 

poděkovat, zaslouží
 velkou pochvalu“

Libor Gálík: „Scházela nám taktika 
a disciplína v provedení útoku“

PROSTĚJOV Neúspěšné záchra-
nářské drama až do úplně poslední-
ho duelu 2. ligy žen ČR 2018/2019 
prožívaly volejbalistky TJ OP 
Prostějov. Jejich snaha udržet třetí 
nejvyšší tuzemskou soutěž byla na-
konec neúspěšná a  po zopakování 
loňského pádu to definitivně vypa-
dá, že od příští sezóny budou hrát 
pouze krajský přebor.

Marek SONNEVEND
V  závěrečném dvoukole druholigo-
vé skupiny C sice Hanačky vyhrály 
svůj úvodní zápas ve Šlapanicích po 
výsledku z  pohledu domácích 1:3 
(24, -16, -20, -17), ale neboť Odry 
současně udolaly Juliánov 3:2, měly 
v  tu chvíli jisté obsazení konečného 
devátého místa v tabulce.
Přesto záchranářská naděje ópéčka 
dál žila. Pokud by i odvetu v brněnské 
čtvrti tříbodově ovládly, staly by se 
kolektivem s  nejlepší bilancí na de-
vátých příčkách a tím by vybojovaly 
aspoň účast v baráži o udržení. Místo 
toho však Šlapanice druhý vzájemný 
mač opanovaly 3:0 (17, 20, 18), což 
znamenalo okamžité zpečetění sestu-
pu do Krajského přeboru...
„Kvůli svému většímu vytížení v  áčku 
VK nám ke konci nemohla vůbec 
pomoct Anet Weidenthalerová právě 
tehdy, když jsme ji nejvíc potřebovali. 
Obecně byl hlavní problém v tom, že 

z důvodu četných absencí různých hrá-
ček jsme na každé kolo dávali složitě do-
hromady sestavu, navíc pokaždé jinou. 
Což se asi muselo projevit,“ povzdechl si 
trenér žen TJ OP Ladislav Sypko.
Coby velký volejbalový nadšenec 
kousal další pád svých svěřenkyň 
hodně těžko. „Všechno dost leželo 
na mladých holkách, obecně teď 
máme tým s velice nízkým věkovým 
průměrem. A  nezkušenost děvčat 
se projevila například tím, že jsme 
plných sedmnáct setů ztratili nejtěs-
nějším rozdílem dvou bodů. Mrzí mě 
především herní i výsledkový propad 
během odvetné části soutěže, kdy 
jsme bodovali výrazně míň v porov-
nání s první polovinou,“ zmínil Sypko 
v krátkém hodnocení.

Před rokem sestup Prostějovanek 
odvrátilo následné odkoupení 
druhé ligy zpět. Tentokrát to však 
vypadá, že si v  dalším ročníku 
2019/20 přece jen zahrají krajský 
přebor. „Ještě si sedneme s  vedou-
cím družstva Břeťou Zbořilem a vše 
probereme, ale z  mého pohledu teď 
není jiná možnost než prostě jít do 
kraje. Taková je realita,“ doplnil Sypko 
smířlivě.   (son)

2018/19

1. Opava 87, 2. Nový Jičín 79, 3. Vsetín 
66, 4. Ostrava B 63, 5. Bílovec 59, 6. Ky-
lešovice 56, 7. Juliánov 54, 8. Odry 32, 
9. OP Prostějov 28, 10. Šlapanice 16. 

 Foto: Marek Sonnevend

Foto: internet

PROSTĚJOV Od druhé polo-
viny září do konce března – tedy 
více než půl roku – trvaly krajské 
přebory starších i mladších žákyň 
Olomouckého kraje 2018/19. 
Úspěšně v nich bojovaly talentova-
né volejbalistky VK Prostějov, jež 
v  obou kategoriích obsadily me-
dailový post.
Starší žákyně vékáčka (trenéři Lukáš 
Miček a Barbora Korhoňová) měly už 
před posledním šestým kolem jistý cel-
kový triumf. Ten v domácím prostředí 
Národního sportovního centra PV 
potvrdily dalším dílčím prvenstvím, 
sezónou KP U15 tím prošly bez jedi-
né porážky (!) a naprosto zaslouženě 
převzaly na palubovce oceněné stavby 
zlaté medaile pro konečné vítězky. Za 
zmínku určitě stojí rovněž výborná 

čtvrtá pozice béčka, při derniéře roční-
ku dokonce druhého.
Prostějovské mladší žákyně (trenéři 
Jindřich Němeček a Eliška Masopus-
tová) také věděly již před závěrečným 
desátým dějstvím, že v  soutěži KP 

U13 skončí třetí. V Přerově následně 
uzavřely aktuální ročník druhým mís-
tem, načež byly dekorovány bronzový-
mi kovy. (son)
 Výsledkový servis žákyň
 najdete na straně 26! 

PROSTĚJOV Dosud největší mládežnický neú-
spěch v klubové historii potkal volejbalový oddíl VK 
Prostějov. Konkrétně jeho letošní juniorky, které 
spadly z nejvyšší české soutěže do první ligy.
Leccos napovídalo už poslední dvanácté místo, jež Ha-
načky U19 obsadily v extralize ČR 2018/19 své věkové 
kategorie. Tenhle výsledek je poslal do kvalifikace o příš-
tí ročník mezi národní elitou, přičemž baráž se hrála 
turnajovým způsobem v Českých Budějovicích. Kromě 
domácího celku (jedenáctého v  extraligovém pořadí) 
a výběru vékáčka tam bojovala ještě tři nejlepší družstva 
uplynulé prvoligové sezóny.
Prostějovský tým vedli šéftrenér mládeže Lukáš Miček 
(mančaftu velel v úvodní části soutěže), Solange Soares 
a  Pavel Parobek (trenérská dvojice, která ke kolektivu 
nastoupila koncem loňského podzimu). Ani maximál-
ní snaha vydolovat z děvčat lepší výkony však nevedla 
k úspěchu.

Juniorky VK totiž postupně prohrály všechny čtyři své 
duely. V sobotu nejprve se Střešovicemi 1:3 a pak po ob-
rovském boji i s Chodovem 2:3, což pro neděli necháva-
lo už jen teoretickou šanci na záchranu. Ta bohužel vzala 
za své další porážkou 1:3 od Hlincovky z výborně rozje-
tého střetnutí, načež trápení uzavřelo závěrečné hladké 
podlehnutí Jihočeškám 0:3. Právě vítězné Budějovice se 
v extralize udržely, druhý Chodov do ní postoupil.
A  Prostějovanky nejstarší mládežnické kategorie 
čeká v dalším ročníku pouze první liga... (son)

JUNIORKY VK
A SESTOUPILY DO PRVNÍ LIGY...

Střešovice 1:3 (-15, 19, -13, -20), Chodov 2:3 (23, -20, 
-18, 17, -13), Hlincovka 1:3 (14, -16, -23, -25), České 
Budějovice 0:3 (-13, -21, -18). Konečné pořadí: 1. 
České Budějovice 11, 2. Chodov 9, 3. Hlincovka 6, 4. 
Střešovice 3, 5. VK Prostějov 1.



PROSTĚJOV Druhé čtvrtfinále 
mezi Olomouckem a Pardubicemi 
nepřineslo tak vysoké tempo jako 
první utkání série. Větší prostor 
dostaly také střídačky. Sobotní od-
vetu rozhodla třetí čtvrtina, kterou 
domácí vyhráli o  dvanáct bodů 
a  položili základ celkového vítěz-
ství v poměru 102:91.
Začátek utkání se domácí sestavě 
nepovedl. Některé střely se nevešly 
do obroučky, přidaly se i  zbytečné 
ztráty a  toho soupeř dokázal využít. 
Jeho útoky táhl dlouho především 
Pavlovič, který dal v  prvním úseku 

devět bodů. Po trojce Signletaryho 
dokonce Hanáci na konci 9. minuty 
prohrávali 16:25, v  poslední minutě 
ale dokázali přitlačit na útočné polo-
vině a snížili na 23:27.
Ve 13. minutě bylo po trojce Pelka 
téměř vyrovnáno (30:31), po dalším 
bodovém vzepětí Pardubic ale Olo-
moucko opět nabralo ztrátu sedmi 
bodů. Do vedení se tak Hanáci dostali 
až v polovině 17. minuty, když Pelko 
proměnil dva trestné hody a stanovil 
skóre 42:41. Soupeř sice odpověděl 
Půlpánem, v koncovce poločasu však 
byli domácí přesnější a po dvaceti mi-
nutách vedli 48:46.
Pro vývoj třetí čtvrtiny byl rozhodují-
cí její začátek. Žlutomodří dali sedm 
bodů v  řadě, když střeleckou slinu 

dostal především Dunans. Jeho body 
i  krásná asistence na Bohačíka po-
mohly ke třináctibodovému náskoku 
61:48 ve 24. minutě. O čtyři minuty 
později se mezi střelce zapsal i Palyza 
a hráči Olomoucka se dostali do eu-
forie. Deset minut před koncem vedli 
nad Východočechy 75:61.
Otřesené Pardubice se po krátké pau-
ze ani nestačily rozkoukat a  po akci 
Dunanse prohrávaly už 64:85. Kon-
covku už nezvládly. Švrdlík si vyslou-
žil nesportovní chybu za faul v přesu-
šené hře a  tu domácí potrestali pěti 
body. Za stavu 90:66 bylo šest a půl 
minuty před koncem rozhodnuto. 

Statistikyz utkání a ostatní 
výsledky čtvrtfinále play off 

najdete na straně 26

„Nic nekončí. Vedeme pouze o  dva 
body, semifinále je stále daleko. Od-
vedli jsme zatím dobrou práci, ale nej-
sme zdaleka u konce. Pardubice mají 
svoji sílu, nic nám nedají zadarmo. Stá-
le platí, že série může být dlouhá,“ krotí 
přílišné nadšení po dvou výhrách kouč 
Hanáků Predrag Benáček.

Úvodní duely přesto naznačily, 
jakým způsobem by se dalo přes 
Východočeského soka postoupit. 
„Klíčem je obrana. Ve druhém zá-
pase se nám navíc podařilo rozložit 
body mezi více střelců a  soupeř to 
měl vážně složité. Budeme se sna-
žit, aby to tak pokračovalo,“ uvedl 
Petr Bohačík, hanácká posila pro 
play-off, která si minuty v  novém 
dresu patřičně užívá. „Je to mož-
nost hrát o  medaile. To je skvělé.“
Hosté odjížděli zklamaní. Jejich cí-

lem bylo získat alespoň bod a to se 
nepodřadilo. Přestože ve druhém 
duelu dokázali ubránit elitního střel-
ce Lukáše Palyzu na osmi bodech. 
„Zastavit Lukáše byl náš cíl. V prv-
ním zápase nám dal téměř třicet 
bodů a to jsme už nechtěli dopustit. 
Ale ukázalo se, že Olomoucko má 
skvělé hráče a  ti dokázali absenci 
jeho bodů nahradit,“ uznal pardubic-

ký rozehrávač Viktor Půlpán, podle 
něhož tým dostal hodně zbytečných 
bodů. „Musíme se na to podívat. 
Není možné, abychom v play-off do-
stali stovku. Určitě něco vymyslíme 
a doma budeme hrát lépe. Nikdo ne-
chce končit sezónu předčasně, chce-
me bojovat o medaile,“ dodal Půlpán 
a naznačil, že Olomoucko v Pardubi-
cích čeká těžká dřina. 

PROSTĚJOV Výhodu domácího prostředí stoprocentně na za-
čátku play-off využili basketbalisté BK Olomoucko. Svěřenci kouče 
Benáčka zvládli obě bitvy z Pardubicemi a v sérii vedou 2:0 na zápa-
sy. Vyrovnaný průběh duelů ovšem naznačuje, že k postupu je stále 
daleko. Východočeši budou v dalším pokračování série mít na své 
straně znalost vlastní palubovky a pokusí se o vyrovnání průběžné-
ho stavu. Na půdě soupeře se Hanáci představí dnes, tj. v úterý 23. 
a ve středu 24. dubna, pokaždé od 18:00 hodin. Případný pátý zápas 
je na programu v sobotu 27. dubna od 17:00 hodin opět v Prostějově.

Pùl ankety ovládli Hanáci
Prostějov (lv) - Starou pravdu, že 
ve vyrovnaných zápasech je klíčová 
pomoc střídačky, ukázalo druhé 
čtvrtfinále basketbalové Kooperati-
va NBL. V domácí sestavě se hráči 
druhého sledu dokázali výrazně 
prosadit. Pardubicím dohromady 
nasázeli 44 body, což byl klíč k dů-
ležitému úspěchu. „Hrát dva zápasy 
ve dvou dnech je hodně náročné. 
Právě v  těchto situacích se ukáže, 
jak je silný celý tým, nejen základní 
pětka, nebo úzká rotace. Příspěvek 
kluků z  lavičky byl rozhodující,“ 
ocenil basketbalistky trenér BK 
Olomoucko Predrag Benáček.

do Dne dìtí
Prostějov (lv) - Nejpozději 1. 
června bude nový basketbalový 
mistr slavit zisk domácího titulu. 
Play-off odstartovalo 19. dubna 
v Prostějově, o den později zaháji-
ly svoji sérii týmy Děčína a Opavy 
a  v  neděli 21. dubna odstartovaly  
zbývající dva čtvrtfinálové duely. 
Úvodní fáze vyřazovací části skončí 
nejpozději 3. května. A už 6. května 
budou na programu úvodní semifi-
nálové zápasy, finále na tři vítězné 
zápasy začne 24. května, případný 
pátý duel vedení soutěže napláno-
valo na první červnový den. Pora-
žení semifinalisté si to rozdají o tře-
tí místo. Tato série začne 23. května 
a bude se hrát na dvě vítězství.

Prostějov (lv) – Starou pravdu, 
že ve vyrovnaných zápasech je 
klíčová pomoc střídačky, ukázalo 
druhé čtvrtfinále basketbalové Ko-
operativa NBL. V  domácí sestavě 
se hráči druhého sledu dokázali 
výrazně prosadit. Pardubicím do-
hromady nasázeli 44 body, což byl 
klíč k  důležitému úspěchu. „Hrát 
dva zápasy ve dvou dnech je hodně 
náročné. Právě v těchto situacích se 
ukáže, jak je silný celý tým, nejen 
základní pětka, nebo úzká rotace. 
Příspěvek kluků z  lavičky byl roz-
hodující,“ ocenil basketbalistky 
trenér BK Olomoucko Predrag 
Benáček.

RYCHLÝ

JURE 

PELKO

VIKTOR 
PŮLPÁN
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            PETR BOHAÈÍK
Do sestavy Olomoucka přišel zkušený pi-
vot těsně před začátkem play-off a v obou 
čtvrtfinálových zápasech potvrdil, že šlo 
o  skvělou volbu. V  obraně se neúnavně 
pral s podkošovými hráči soupeře, výrazně 
pomohl Hanákům na doskoku, kde cel-
kově získal třináct míčů. Dokázal 
se současně prosadit i střelecky. 
Jednatřicet bodů ve dvou 
duelech je skvělá vizitka.

HRÁČ  VEČERNÍKU

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Trvalo dlouho, než jste s koučem našli spo-
lečnou řeč?

„Měl jsem pocit, že nedávám střely, které jsem byl 
zvyklý dávat. A protože jsem nám nechtěl prohrá-
vat zápasy, raději jsem nestřílel. A kouč mě proto 
zpočátku několikrát odvolal ze hřiště. Musel jsem 
pochopit, že když chci být na hřišti, musím si ty 
střely, které po mně chce, brát. Takže i díky tre-

nérovi jsem nabral sebevědomí, postupně mi to 
začalo padat a teď už střílím všechno.“

Prostřílel jste se až k titulu MVP sezóny. 
Co tomu říkáte?
„Když mi to řekli, byl jsem mimo! Ano, prožívám 
dobrou sezónu, ale v lize je celá řada skvělých hrá-
čů. Osobně bych volil spoluhráče Lukáše Palyzu.“

Bylo těžké přizpůsobit se jinému stylu 
basketbalu?
„Člověk si musí zvyknout. Na hru, o  které se 
hodně přemýšlí, i na rozhodčí. Česká liga se hra-
je evropským stylem se zastavováním rychlého 
přechodu fauly. Každý hráč, který přijde z jiného 
prostředí, se musí v Evropě hodně naučit.“

Svými výkony jste zaujal řadu klubů z Itá-

lie, Francie nebo Řecka. Máte už představu, 
kde budete v příští sezóně?
„Hrajeme play-off. A to chci nejdříve dokon-
čit co nejlépe svojí prací v Olomoucku. Co se 
stane v létě, to teprve uvidím. V tuto chvíli to 
neřeším.“

PROSTĚJOV Od prvních zápasů v sezóně se Javonte Douglas (na snímku) 
dostával do střeleckých pozic, často je ovšem přecházel. Dokonce tak často, 
že dostal příkaz, aby se zakončení nevyhýbal. Když neposlechl, měl s koučem 
Predragem Benáčkem problém. „Několikrát mě kvůli tomu posadil na začát-
ku sezony na střídačku,“ vzpomíná s úsměvem Douglas. Svérázný způsob 
motivace se vyplatil. Americký hráč byl těsně před začátkem play-off vyhlá-
šený za nejužitečnějšího hráče celé soutěže.

Foto: www.bkolomoucko.cz

PROSTĚJOV V  maximálně komplet-
ní sestavě vstoupili minlý pátek do 
čtvrtfinálové série proti Pardubicím 
basketbalisté Olomoucka a  bylo to 
patřičně vidět. Kapitán Lukáš Palyza 
dal 29 bodů, Jure Pelko zase dodal 
spoluhráčům třináct asistencí a bylo 
z  toho vítězství 86:81, což značilo 
první bod v sérii.

Ladislav Valný
Napínavá byla už první čtvrtina, přesto-
že po trestných hodech Pelka vedli do-
mácí 12:7 a po dalších bodech Palyzy 
a Douglase to bylo na začátku 6. minuty 

už dokonce 19:9. Pardubice totiž až do 
konce periody dovolily přidat pouze 
čtyři body a  samy zaútočily. K  vyrov-
nání se nedostaly, přesto se dotáhly až 
na rozdíl jediného bodu a do další fáze 
střetnutí vstupovali Hanáci s minimál-
ním náskokem - 23:22.
O ten přišli hned v 11. minutě po trojce 
Škrance. Od té chvíle byli Východočeši 
nahoře a po další střele z dálky, tentokrát 
z ruky Půlpána, vedli ve 13. minutě už 
33:25. To se ovšem sestavě Olomoucka 
vůbec nelíbilo. Domácí rychle zvýšili 
své tempo a tři minuty před pauzou už 
opět vedli. Těsný náskok si pohlídali až 
do přestávky, když první poločas vyhráli 
v poměru 39:37.
Hned po návratu z kabiny sice Palyza 
přidal další domácí body, „beska“ ale 

dokázala kontrovat a  opět překlopila 
výsledek. Po pěti minutách i tak Hanáci 
vedli 51:48 a vzápětí ještě přidal trojku 
jejich kapitán. Stejnou akci zopakoval 
také ve 27. minutě (59:54), následovala 
ovšem hostující šňůra šesti bodů v řadě. 
I na tu odpověděl Palyza trojkou a vý-
razně pomohl k výsledku 66:60 po třetí 
desetiminutovce.
V úvodu poslední čtvrtiny ještě domácí 
pár bodů přidali a na začátku 35. minuty 
dokonce vedli dvouciferným rozdílem - 
75:65. Ani to soupeře nezlomilo. Přiblí-
žil se až na rozdíl šesti bodů, jejich naděje 
na obrat zmrazila trojka Pelka tři minuty 
před koncem, která znamenala klíčové 
vedení 80:71, které už vítězové nepustili.

Statistiky z utkání a ostatní 
výsledky najdete na straně 26

BK OL
BK PAR

86:81
NA TISKOVCE...

„První zápas play-off bývá obvykle stejný. Bojovný a nervózní a to se opět 
ukázalo. Pro diváka to nebylo příliš pohledné utkání, ale tak to je. Počítá se 
ten bod, o který se hraje. Naši hráči nechali na palubovce hodně sil, ale vy-
platilo se to. Získali pro svůj klub první vítězství ve vyřazovací části soutěže. 
Před rokem se to nepovedlo, teď to přišlo hned na první pokus a to je dobře.“

„Oba týmy bojovaly, chtěly urvat první vítězství, což se povedlo domácím. 
Chtěli jsme si pohlídat body Olomoucka ze druhých šancí, ale to se nám 
především v prvním poločase vůbec nedařilo. Byl to těžký zápas, velká bitva, 
ve které rozhodl především doskok. Domácí byli v tomto ohledu lepší. Zís-
kali o deset doskoků více a to se projevilo také v konečném výsledku.“

NA TISKOVCE...
„Bylo to opět hodně těžké. Soupeř má ve svém středu hodně kvalitních 
hráčů, jeden mu navíc ještě chyběl. První poločas nebyl z naší strany úpl-
ně povedený, některým hráčům základní sestavy se nedařilo podle jejich 
představ. Ale po přestávce se nám podařilo získat dvouciferný náskok, což 
bylo rozhodující. Teď bude tlak na soupeři a přesně toho jsme chtěli v do-
mácích zápasech dosáhnout.“

„První poločas byl z naší strany v pořádku, v tom druhém jsme však polevili 
a Olomoucko nás potrestalo. Domácí byli tentokrát lepší, využili chyb, které 
jsme udělali. Prohráváme 0:2 na zápasy, ale nic pro nás nekončí. Série se stě-
huje do Pardubic a my se na další zápasy připravíme. Hraje se na čtyři výhry, 
uděláme maximum, abychom příště byli lepší a po zápase se radovali.“

BK OL
bK PAR

 102:91
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DOBRÝ VSTUP DO SÉRIE, K POSTUPU 

STAV SÉRIE: 1:0

STAV SÉRIE: 2:0

Foto: www.bkolomoucko.cz

„Musím støílet, abych hrál,“ zjistil Javonte Douglas



Z loňské sestavy budou nadále barvy 
TUFO-PARDUS Prostějov oblékat 
prostějovští odchovanci Tomáš Bárta 
a Luděk Lichnovský, dále pak junior-
ský dráhový mistr světa Daniel Babor, 
Karel Tyrpekl, Marek Dolníček a úřa-

dující mistr Evropy či čtvrtý z  mis-
trovství světa v  bodovačce Wojciech 
Pszczolarski. Novými posilami týmu 
jsou mladí závodníci Vladimír Mikša-
ník a Matouš Měšťan, loňští juniorští 
reprezentanti. Výrazným přírůstkem 
pro dráhu i silnici pak je Denis Rugo-
vac, který by se měl zhostit role kapitá-
na. SKC naopak opustili Karel Hník, 
který přestoupil do Elkov Author, 
a Mykyta Zubenko.
„Nebude lehké navázat na úspěchy 
loňské sezóny. Tomáš Bárta vyhrál 
nováčka roku v  Českém poháru na 
silnici, nyní už bývalý závodník Karel 
Hník vyhrál pohár v Ostravě a dařilo 

se i  na mezinárodní scéně, kde na-
příklad Karel Tyrpekl obsadil druhé 
místo v  závodě Visegradské 4. Bude-
me se samozřejmě snažit na úspěchy 
navázat, prioritou na tuzemské scéně 
pro nás bude ŠKODA CUP, a  ur-
čitě o  sobě opět chceme dát vědět 
i  v  mezinárodní konkurenci,“ plánuje 
Tomáš Konečný, sportovní ředitel 
SKC TUFO-PARDUS Prostějov. 
Do koho vkládá největší naděje?
„Přesto, že je tým velmi mladý, má 
velký potenciál. Na roviny tu máme 
hned několik závodníků, třeba Ba-
bora, Lichnovského, Pszczolarského, 
ve zvlněném terénu zvládne v závěru 
zaspurtovat Bárta. Na náročnější trasy 
tu je Tyrpekl, takže ambice, zejména 
v  kategorii do 23 let, nemusíme mít 
malé.“ 
Vedoucí trenér Michal Mráček pak 
blíže představil plány týkající se ka-
lendáře na letošní sezónu: „Máme 
v  kalendáři celou řadu kvalitních 
zahraničních závodů, ať už to jsou 
třeba podniky v  Polsku, nebo závod 
kategorie UCI 2.1 v  Estonsku. Vedle 

silnice se ale samozřejmě věnujeme 
také dráze, kde máme nemalé ambice. 
Jako tým v  současné době u  nás ne-
máme ve vytrvalostních disciplínách 
konkurenci, ale s  tím se nechceme 
spokojit a postupně se chceme prosa-
zovat i  na mezinárodních mítincích.“ 
TUFO-PARDUS Prostějov pomýšlí 
také na účast na vrcholných akcích: 
„V loňském roce jsme měli zástupce na 
mistrovství Evropy i světa jak na silnici, 
tak na dráze, kde mimochodem Woj-
ciech Pszczolarski získal svůj už třetí 
evropský titul v bodovačce. Na to by-
chom chtěli navázat a kluci určitě bu-
dou bojovat o nominace,“ sděluje další 
ambice Mráček.
Novinky oznámil TUFO-PARDUS 
Prostějov také ve spolupráci s  někte-
rými partnery. Jednou z nich je napří-
klad rozšíření podpory od společnosti 
Motor Tec, která týmu rozšířila vozový 
park o osobní automobil.  „Všem na-
šim partnerům patří velké poděkování. 
Jejich výčet by byl velice dlouhý, je ale 
jasné, že bez jejich podpory, podpory 
města Prostějova a Olomouckého kra-
je, by náš tým nemohl fungovat. Jsem 
rád, že do toho jdou s námi a doufám, 
že jim naši závodníci důvěru v  tým 
vloženou vrátí,“ zaznělo z úst předsedy 
týmu Petra Šrámka. 
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PLUMLOV Po loňské úspěšné sezóně, kterou absolvo-
val elitní tým SKC TUFO-PARDUS Prostějov ve značně 
obměněné sestavě, složené převážně z mladých zá-
vodníků do 23 let, sází na stejnou strategii i letos. Psal 
se čtvrtek 28. března, když v krásném prostředí Hotelu 
Plumlov došlo na oficiální představení družstva, u če-
hož asistovali trenéři i vedení klubu. A podívali jsme se 
rovnou na první silniční závody nové sezóny...

Cyklisté hodlají naplňovat své stále větší ambice

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

původní 
zpravodajství
pro Večerník
Petr
KOZÁK
a Michal
    KADLEC

PROSTĚJOV Už před lety zahájila prostějov-
ská radnice rozsáhlou rekonstrukci velodro-
mu. Tento slavný stánek pro dráhové cyklisty 
dlouhé roky chátral, ovšem v posledním obdo-
bí získává díky rozsáhlým opravám a inovacím 
zcela nový kabát. Nyní čeká radní i zastupitele 
jednání o vyčlenění peněz na rekonstrukci po-
slední části tohoto sportoviště. Bude se jed-
nat o  díl tribuny, která jako poslední zůstává 
v zoufalém technickém stavu. 
Zastupitelé mají v úterý 30. dubna rozhodovat 
o doporučení radních ohledně financí potřeb-
ných na rekonstrukci tribuny. „Předmětem 
projektu je rekonstrukce stávající tribuny re-
spektive odstranění stávající tribuny z  důvo-
du značně narušeného technického stavu její 
konstrukce a vybudování tribuny nové. Budou 
se zde odstraňovat původní stupně a provádět 
betonáže stupňů nových, v  novém bude také 
zábradlí. K horní ploše tribuny budou osazeny 
plastové sedačky. Svah je třeba v  nezbytném 
rozsahu vyčistit od náletových dřevin a udělat 
jeho nové vysvahování,“ nastínil nutné kroky 
rekonstrukce František Jura, primátor statutár-
ního města Prostějova. 

A kolik že nová tribuna bude stát peněz? „Před-
pokládané finanční prostředky, které jsou potřeb-
né na rekonstrukci tribuny, odhadujeme na výši 
2,27 milionu korun. Je třeba také říci, že jsme na 
tuto akci podali žádost o dotaci z rozpočtu Olo-
mouckého kraje ve výši zhruba 786 tisíc korun,“ 
odpověděl náměstek primátora Jiří Rozehnal, kte-

rý zareagoval také na další otázku Večerníku, zda 
jde o poslední část rekonstrukce a jestli již tímto 
bude velodrom definitivně oblečen do nového 
kabátu. „Přesně tak, je to poslední část rekon-
strukce a my jsme velice rádi, že cyklisté budou 
moci trénovat i závodit na moderním velodromu. 
Moc takových v republice není.“ 

Na velodromu VYROSTE NOVÁ TRIBUNA


